
VPIC-Hlu ín,prostor p ed KD p eložka SEK            .OMM-1-73/2016/BeL/2016 
SRM: 8020003374 

1 

 

  

 

Smlouva o realizaci p ekládky sít  elektronických komunikací 
.  VPI/MS/2016/00088 

uzav ená dle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona . 89/2012 Sb., ob anského 
zákoníku, v platném zn ní a v souladu s § 104 odst. 17 zákona . 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o zm n  n kterých souvisejících zákon  (zákon o 
elektronických komunikacích), v platném zn ní  
 
 
Vlastník sít  elektronických komunikací:  
 

eská telekomunika ní infrastruktura a.s. 
Se sídlem Olšanská 2681/6, 130 00 PRAHA 3 – Žižkov 
I : 04084063 
DI : CZ04084063 
Zapsaná v obchodním rejst íku vedeném u M stského soudu v Praze, odd. B, vložka 20623  
Zastoupená XXX, supervizorem pro výstavbu sít  Morava dle pov ení 
Bankovní spojení: PPF banka 

íslo ú tu: XXX 
(dále jen „CETIN“) 
 
a 
  
Stavebník žádající o p ekládku sít  elektronických komunikací: 
 
M sto Hlu ín 
 
se sídlem: Mírové nám stí 23, 748 01 Hlu ín 
I : 00300063    
DI : CZ00300063 
Zastoupená: Mgr. Pavlem Paschkem, starostou m sta 
Bankovní spojení: eská spo itelna, a.s. v Opav , pobo ka Hlu ín  

íslo ú tu: XXX 
(dále jen „Stavebník“) 
 
uzavírají tuto smlouvu:   
 

Definice pojm  
 

P ekládkou sít  elektronických komunikací (dále jen „SEK“) se rozumí stavba spo ívající ve 
zm n  trasy vedení ve ejné komunika ní sít  nebo p emíst ní za ízení ve ejné komunika ní 
sít .  
 
 

l. 1 
Úvodní ustanovení 

 
Spole nost CETIN je vlastníkem SEK, jež má být p eložena na základ  této smlouvy.   
Stavebník ve smyslu Vyjád ení o existenci SEK a Všeobecných podmínek ochrany SEK 
vydaného dne 20.6.2016 pod . 641412/16  vyvolává ve smyslu § 104 odst. 17 zákona . 
127/2005 Sb. p ekládku dot eného úseku SEK.      
P ekládka SEK dle této smlouvy je vedena u spole nosti CETIN pod ozna ením  

„VPIC-Hlu ín, prostor p ed KD p eložka SEK“. 



VPIC-Hlu ín,prostor p ed KD p eložka SEK            .OMM-1-73/2016/BeL/2016 
SRM: 8020003374 

2 

 

 
 

l. 2 
P edm t smlouvy 

 
P edm tem této smlouvy je požadavek Stavebníka na p ekládku SEK ve vlastnictví 
spole nosti CETIN, závazek spole nosti CETIN zajistit si p ekládku SEK a s ní související 
záležitosti v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou a závazek Stavebníka, jež 
p ekládku SEK vyvolal, uhradit všechny nezbytné náklady, které spole nosti CETIN 
v souvislosti se zajišt ním p ekládky SEK vzniknou. 
    

 
l. 3 

P ekládka SEK, podmínky p ekládky SEK 
  
3.1 P ekládka SEK dle této smlouvy bude realizována v rozsahu (územním a 
stavebn technickém) a na nemovitostech dle Cenového a technického návrhu p ekládky 
SEK VPIC-Hlu ín, prostor p ed KD p eložka SEK, který je P ílohou . 1 této smlouvy (dále 
jen „P ekládka“).  
 
3.2 P edpoklady (podmínky) pro realizaci P ekládky jsou: 
- zajišt ní pravomocného územního rozhodnutí – rozhodnutí o umíst ní stavby nebo 

územního souhlasu (P ekládky),    
- zajišt ní práv k užívání p ekládkou dot ených nemovitostí, tzn. uzav ení smlouvy o 

smlouv  budoucí o z ízení služebnosti s vlastníky nemovitostí dot ených p ekládkou SEK 
nebo vyvlastn ní takového práva. 

(to vše dále jen „P edpoklady pro realizaci p ekládky SEK“). 
 
3.3 Bez zajišt ní P edpoklad  pro realizaci p ekládky SEK nebude P ekládka realizována. 
 
3.4 Vlastníkem p eložené SEK z stává spole nost CETIN.   
 
3.5 Spole nost CETIN je oprávn na realizací P ekládky pov it jinou osobu. P i realizaci 
P ekládky jinou osobou nese spole nost CETIN odpov dnost, jako by P ekládku realizovala 
sama.  
 

l. 4 
 Závazky spojené s p ekládkou SEK  
 
4.1 V souvislosti s realizací P ekládky se CETIN zavazuje  
- p ed realizací P ekládky:  
-pokusit se uzav ít smlouvu o smlouv  budoucí o z ízení služebnosti s vlastníky P ekládkou 
dot ených nemovitostí, tzn. prokazateln  u init vlastník m P ekládkou dot ených 
nemovitostí návrh takové smlouvy v souladu s § 5 zákona . 184/2006 Sb.  
- po realizací P ekládky:  
- zajistit dokumentaci skute ného provedení P ekládky.  
 
4.2 V souvislosti s provedením p ekládky se Stavebník zavazuje  
- p ed realizací P ekládky:  
-písemn  oznámit spole nosti CETIN, nejpozd ji 6 týdn  p ed zahájením realizace 
P ekládky, stavební p ipravenost a vyzvat CETIN k realizaci P ekládky.   
 



VPIC-Hlu ín,prostor p ed KD p eložka SEK            .OMM-1-73/2016/BeL/2016 
SRM: 8020003374 

3 

 

Stavebník ke dni uzav ení této smlouvy p evádí na spole nost CETIN n která práva a 
povinnosti z Územního rozhodnutí – rozhodnutí o umíst ní stavby „Prostor p ed KD 
v Hlu ín  v etn  navazujících parkových ploch, .j. HLUC/24434/2016/OV/He ze dne 
20.6.2016 a to toliko práva k umíst ní resp. p eložení  ve ejné komunika ní sít  spole nosti 
CETIN za podmínek v tomto územním rozhodnutí stanovených, a dále související práva a 
povinnosti,  která plynou ze stanovisek dot ených orgán  státní správy, správc  
inženýrských sítí a ú astník  ízení, tak jak jsou v tomto územním rozhodnutí stanoveny. 
CETIN tato p evád ná práva ke dni uzav ení této smlouvy p ijímá. Stavebník ke dni uzav ení 
této smlouvy p edal spole nosti CETIN toto územní rozhodnutí. 
 

4.3 CETIN se zavazuje, že zajistí realizaci P ekládky do 3 m síc  od doru ení písemné 
výzvy Stavebníka dle p edchozího odstavce a to za p edpokladu, že ke dni doru ení 
písemné výzvy stavebníka dle p edchozího odstavce jsou zajišt ny ve prosp ch spole nosti 
CETIN všechny P edpoklady pro realizaci p ekládky SEK uvedené v l. 3 bodu 3.2 této 
smlouvy a ze strany Stavebníka spln ny povinnosti uvedené v l. 4. bodu 4.2 této smlouvy 
vyjma ustanovení o stavební p ipravenosti, jinak nejpozd ji do 3 m síc  od jejich zajišt ní ve 
prosp ch CETIN. 
 
4.4 Stavebník bere na v domí, že mezi spole ností CETIN a vlastníky P ekládkou dot ených 
nemovitostí musí dojít s ohledem na ustanovení § 104 zákona . 127/2005 Sb. k úprav  
vzájemných právních vztah  v podob  uzav ení písemné smlouvy o budoucí smlouv  o 
z ízení služebnosti po realizaci P ekládky k uzav ení smlouvy o z ízení služebnosti event. 
z ízení takového práva ve vyvlast ovacím ízení. Náhrady za z ízení takových služebností, 
které spole nost CETIN vlastník m dot ených nemovitostí uhradí, bude Stavebník s 
ohledem na ustanovení § 104 odst. 17 zákona . 127/2005 Sb. povinen uhradit spole nosti 
CETIN jako náklady vzniklé spole nosti CETIN v souvislosti s P ekládkou, stejn  tak v 
p ípad  náklad  spole nosti CETIN za uhrazení správních poplatk  za vklad služebností do 
Katastru nemovitostí event. p ípadn  náklad  vzniklých spole nosti CETIN v souvislosti 
s vyvlast ovacím ízením.    
 
4.5 Stavebník se zavazuje poskytnout spole nosti CETIN p i uzavírání smlouvy o budoucí 
smlouv  o z ízení služebnosti a po realizaci P ekládky p i uzavírání smlouvy o z ízení 
služebnosti pot ebnou sou innost. 
 
4.6 Sjednaná lh ta realizace P ekládky dle l. 4 bodu 4.3 této smlouvy se prodlužuje o tolik 
dn , o kolik dn  byly práce k jejímu provedení p erušeny nebo nemohly být p ípadn  
zahájeny z d vodu nikoliv na stran  spole nosti CETIN. 
 

4.7 Dnem ukon ení realizace P ekládky je den, kdy je Stavebníkovi doru eno na adresu 
uvedenou v hlavi ce této smlouvy nebo adresu elektronické pošty uvedenou v l. 8 této 
smlouvy oznámení o ukon ení realizace P ekládky.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



VPIC-Hlu ín,prostor p ed KD p eložka SEK            .OMM-1-73/2016/BeL/2016 
SRM: 8020003374 

4 

 

l. 5 
Náklady spojené s p ekládkou SEK  

 

5.1 Stavebník je na základ  zákona . 127/2005 Sb. § 104 odst. 17 povinen nést náklady 
p ekládky dot eného úseku SEK, p i emž takovými náklady jsou všechny nezbytné náklady 
vlastníka SEK, které mu v souvislosti s p ekládkou SEK vzniknou, a které by mu nevznikly, 
kdyby k p ekládce nedošlo. 
 
5.2 Výše náklad  P ekládky stanovených na základ  Cenového a technického návrhu ke dni 
uzav ení této smlouvy iní 132.756,-K . P ekládka na základ  zákona . 127/2005 Sb. je 
mimo p edm t dan  z p idané hodnoty. 

5.3 Specifikace t chto náklad  je uvedena v P íloze . 2 této smlouvy. 
 
5.4 V p ípad , že v souvislosti s realizací P ekládky spole nosti CETIN vzniknou další 
nezbytné náklady na P ekládku, které nejsou vy ísleny v l. 5 bod 5.2 této smlouvy, 
Stavebník se zavazuje je spole nosti CETIN uhradit.  
M že se jednat nap íklad o: 
- náklady na náhrady za omezení vlastnického práva z ízením služebnosti  vlastník m  
P ekládkou dot ených nemovitostí dle uzav ených smluv o služebnosti, p ípadn  dle 
pravomocného rozhodnutí p íslušného vyvlast ovacího ú adu o omezení vlastnického práva 
z ízením služebnosti rozhodnutím (blíže specifikovány v l. 4 bodu 4.4.této smlouvy),  
- náklady vzniklé v souvislosti s vyvlast ovacím ízením dle p edchozího odstavce a dle l. 4 
bodu 4.4 této smlouvy, 
- náklady související se zrušením a následným  výmazem služebnosti (váznoucí na 
 nemovitostech dot ených p vodní, p ekládanou, trasou SEK) z Katastru nemovitostí,  
- náklady na náhrady za omezené užívání lesního a p dního fondu v etn  náklad  na 
vypracování výpo tu, 
- hydrogeologický, geologický, dendrologický a ostatní odborné posudky zpracované 
subjekty k tomu ur enými, 
- náklady na koordina ní výkresy, povod ové plány a zam ení, vyžadované dot enými 
subjekty, 
- náklady na identifikaci parcel,  
- náklady na správní poplatky podle zákona . 634/2004 Sb. v platném zn ní, které vzniknou 
v d sledku získávání pot ebných správních rozhodnutí - povolení, které jsou nezbytné k 
realizaci P ekládky, 
- náklady, související se zvláštním užíváním ve ejného prostranství, vym ené v souvislosti s 
realizací P ekládky podle zákona .565/1990 Sb., o místních poplatcích v platném zn ní, 
- náklady, související se zvláštním užíváním komunikace ve smyslu § 25 zákona . 13/1997 
Sb.,  
- náklady na pen žité pln ní plynoucí z nájemních smluv, jejichž uzav ení je nutné pro 
realizaci P ekládky, 
- náklady související s majetkovými újmami, zp sobenými na zem d lských plodinách v 
souvislosti s realizací P ekládky,  
- náklady na ochranu komunika ních vedení a za ízení p ed p ep tím a nadproudem, v etn  
odborného výpo tu a návrhu, 
- náklady, související se záchranným archeologickým dohledem.  
 
 
 
 



VPIC-Hlu ín,prostor p ed KD p eložka SEK            .OMM-1-73/2016/BeL/2016 
SRM: 8020003374 

5 

 

 
l. 6 

Platební podmínky  
 

 
6.1 Náklady na P ekládku ve výši skute n  provedených prací a skute n  vynaložených 
náklad  dle l. 5 bod 5.2 této smlouvy je Stavebník povinen uhradit na základ  faktury po 
realizaci P ekládky do 30 dn  ode dne jejího vystavení. 
 
6.2 Faktura dle l. 6 bod 6.1 bude vystavena do 15 dn  od ukon ení realizace P ekládky ve 
smyslu l. 4 bod. 4.7 této smlouvy a Stavebník je povinen uhradit ji ve lh t  splatnosti. 
 
6.3 Faktura bude Stavebníkovi zasílána na adresu uvedenou v hlavi ce této smlouvy.   
 
6.4 Náklady spole nosti CETIN uvedené v l. 5 bod 5.4 této smlouvy budou hrazeny 
Stavebníkem odd len  na základ  samostatných faktur vystavených spole ností CETIN a 
Stavebník je povinen uhradit je ve lh t  splatnosti 30 dn  ode dne vystavení každé jednotlivé 
faktury 
 
6.5 Náklady dle této Smlouvy budou Stavebníkem hrazeny na ú et spole nosti CETIN 
uvedený v hlavi ce této smlouvy, pokud nebude fakturou vystavenou spole ností CETIN 
stanoveno jinak. Dnem úhrady faktury (zaplacením fakturovaných náklad ) se rozumí den 
p ipsání ú tované (fakturované) ástky na ú et spole nosti CETIN. 
 

 

l. 7 
Sankce 

 
7.1. Strany této smlouvy si sjednávají pro p ípad prodlení Stavebníka s úhradou n které 
ástky, k jejíž úhrad  je dle této smlouvy povinen, povinnost Stavebníka zaplatit spole nosti 

CETIN smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné ástky za každý den prodlení. 
 
7.2. Strany této smlouvy si sjednávají pro p ípad prodlení spole nosti CETIN s ukon ením 
realizace p ekládky povinnost spole nosti CETIN zaplatit Stavebníkovi smluvní pokutu ve 
výši 0,1 % z ástky náklad  na p ekládku dle l. 5 bodu 5.2 této smlouvy za každý den 
prodlení s ukon ením realizace p ekládky. 
      
7.3. Smluvní pokuta, jak je specifikována v bodech 7.1 a 7.2 tohoto lánku, je splatná do 10 
30 dn  poté, co bude písemná výzva jedné strany v tomto sm ru druhé stran  doru ena.      
 
7.4. Povinností zaplatit smluvní pokutu, jak je specifikována v bodech 7.1 až 7.3 tohoto 
lánku, není dot eno právo na náhradu škody, a to ani co do výše, v níž p ípadn  náhrada 

škody smluvní pokutu p esáhne. Povinnost zaplatit smluvní pokutu m že vzniknout i 
opakovan , její celková výše není omezena. 
 
7.5. Povinnost zaplatit smluvní pokutu, jak je specifikována v bodech 7.1 až 7.3. tohoto 
lánku, trvá i po skon ení trvání této smlouvy, jakož i poté, co dojde k odstoupení od ní 

n kterou ze stran i ob ma stranami. 
 
 
 
 
 



VPIC-Hlu ín,prostor p ed KD p eložka SEK            .OMM-1-73/2016/BeL/2016 
SRM: 8020003374 

6 

 

 
 

l. 8 
Kontaktní osoby  

  
a) Za CETIN:  

ve v cech smluvních  XXX funkce :supervizor pro výstavbu sít  Morava  
e-mail  XXX tel. XXX    
ve v cech technických XXX funkce: senior specialista pro výstavbu sít  
e-mail  XXX tel.  XXX 
 
b) Za  stavebníka:  
ve v cech smluvních: Mgr. Pavel Paschek funkce: starosta 
e-mail:  XXX tel.: XXX 
 
ve v cech technických: XXX funkce: referent odboru investic a správy m stského majetku 
e-mail:  XXX tel.: XXX, mobil: XXX 
 

l. 9 
Rozvazovací podmínka 

 
9.1. Realizace P ekládky musí být zahájena nejpozd ji do dvou let od uzav ení této smlouvy, 
jestliže se smluvní strany nedohodnou jinak. Marné uplynutí této lh ty je rozvazovací 
podmínkou této smlouvy ve smyslu ustanovení § 548 odst. 2 ob anského zákoníku, 
v platném zn ní.   
 
9.2. Tato smlouva zanikne prvním dnem následujícím po uplynutí dvou let od uzav ení této 
smlouvy, aniž by realizace P ekládky byla zahájena. Zánikem smlouvy touto rozvazovací 
podmínkou není dot eno právo spole nosti CETIN na zaplacení smluvní pokuty dle l. 7 
bod  7.1.až 7.4. této smlouvy, a tomu odpovídající povinnost Stavebníka tuto pokutu zaplatit. 
Právo na náhradu škody z stává zachováno. V p ípad , že dojde k zániku smlouvy touto 
rozvazovací podmínkou je Stavebník povinen uhradit spole nosti CETIN náklady již vzniklé v 
souvislosti s pln ním z této smlouvy.     
          

l. 10 
Záv re ná ustanovení  

 
10.1. Tato smlouva nabývá platnosti a ú innosti okamžikem jejího uzav ení.  
 
10.2.  Vztahy, které nejsou upraveny touto Smlouvou, se ídí ustanoveními zákona . 
89/2012 Sb., ob anského zákoníku, ve zn ní pozd jších p edpis , a dalšími obecn  
závaznými právními p edpisy. 
 
10.3.  Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez p edchozího písemného 
souhlasu druhé strany. 
 
10.4. Zapo tení na pohledávky vzniklé z této smlouvy se nep ipouští. 
 
10.5. Tato smlouva m že být m n na pouze písemn . Za písemnou formu nebude pro tento 
ú el považována vým na e-mailových i jiných elektronických zpráv. 



VPIC-Hlu ín,prostor p ed KD p eložka SEK            .OMM-1-73/2016/BeL/2016 
SRM: 8020003374 

7 

 

10.6. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami bude zasílána doporu en  na 
adresy uvedené v hlavi ce této smlouvy nebo na adresy elektronické pošty uvedené v l. 8 
této smlouvy, ustanovení § 573 ob anského zákoníku se neuplatní. 
 
10.7. Strany si nep ejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní i budoucí praxe zavedené mezi stranami i 
zvyklostí zachovávaných obecn  i v odv tví týkajícím se p edm tu pln ní této smlouvy, 
ledaže je ve smlouv  výslovn  sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že 
si nejsou v domy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí i praxe.  
 
10.8. Strany vylu ují aplikaci ustanovení § 1805 odst. 2 ob anského zákoníku na tuto 
smlouvu, 
 
10.9. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o p edm tu smlouvy a všech náležitostech, 
které strany m ly a cht ly ve smlouv  ujednat, a které považují za d ležité pro závaznost 
této smlouvy. Žádný projev stran u in ný p i jednání o této smlouv  ani projev u in ný po 
uzav ení této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy 
a nezakládá žádný závazek žádné ze stran. 
 
10.10. Odpov  strany této smlouvy, podle § 1740 odst. 3 ob anského zákoníku, s 
dodatkem nebo odchylkou, není p ijetím nabídky na uzav ení této smlouvy, ani když 
podstatn  nem ní podmínky nabídky. 
 
10.11. Žádný závazek dle této smlouvy není fixním závazkem podle § 1980 ob anského 
zákoníku.  
 
10.12.  Smluvní strany potvrzují, že uzav ení této smlouvy je výsledkem jednání stran a 
každá ze stran m la p íležitost ovlivnit obsah této smlouvy 
 
10.13. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž po jednom obdrží každá 
smluvní strana. 

 
Doložka 

Tato smlouva byla schválena Radou m sta Hlu ína na 49.sch zi, dne 5. zá í 2016, 
usnesením . 46/6n).  
 
P ílohy:  
1. Cenový a technický návrh P ekládky 
2. Specifikace náklad  
3. ÚR .j.: HLUC/24434/2016/OV/He 
 
V Brn   dne ....                                                                     V ……….... dne ....  
 
 
 
 
 
 
______________________________               _________________________________ 

eská telekomunika ní infrastruktura a.s.:              Stavebník: M sto Hlu ín 
XXX Mgr. Pavel Paschek 
supervizor pro výstavbu sít  Morava                          starosta   



VPIC-Hlu ín,prostor p ed KD p eložka SEK _Specifikace náklad , P íloha . 2 

eská telekomunika ní infrastruktura a.s. 
 

PPD - Propo et projektové dokumentace     

Ceník: VP - Morava - VEG - STAND. - 2016.08    

Položková 
databáze: 

2016.08      

Název stavby:      

íslo SPP prvku: VPIC-Hlu ín,prostor p ed KD p eložka SEK    

Zhotovitel PD:      

KPO:       

HOST:       

VUJ:       

       

Rekapitulace náklad :      

P ÍPRAV
A 

  10 386,64 K     

ZEMNÍ PRÁCE  24 840,10 K     

MONTÁŽ   35 390,65 K     

GEODETICKÉ PRÁCE P ÍPRAVA 0,00 K     

GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE 7 270,03 K     

V CNÁ B EMENA P ÍPRAVA 1 851,45 K     

V CNÁ B EMENA REALIZACE 3 959,03 K     

PROVOZNÍ PRÁCE  0,00 K     

MATERIÁL DOD. CETIN 0,00 K     

MATERIÁL VY AZENÝ  0,00 K     

MATERIÁL ZHOTOVITELE - Vykazovaný 49 058,11 K     

MATERIÁL ZHOTOVITELE - Nevykazovaný 0,00 K     

POPLATK
Y 

  0,00 K     

       

Celkové náklady:  132 756,01 K     

       

       

  S e z n a m   p o l o ž e k     

íslo SAP Stavební innost Název položky  Množství Celková cena 

P ÍPRAV
A 

      

958084  Návrh cenový a technický   1.00 ks 10 386,64 K  

ZEMNÍ PRÁCE      

958554 S Paušál na zemní práce do 50 m  1.00 ks 5 184,06 K  

954970 S Pokládka PE nebo vrapované chráni ky  47.00 m 696,54 K  

952355 S Rýha v tráv  50/110   50.00 m 18 268,00 K  

955054 S Vyty ení trasy podél silnice,železnice  50.00 m 494,00 K  

951349 S Z ízení a odstr.p ech.lávky z ocel.desky  2.00 ks 197,50 K  

MONTÁŽ       

952649 S M ení stejnosm rné b hem stavby- první ty ka 2.00 ks 256,74 K  

952650 S M ení stejnosm rné b hem stavby - další ty ka 198.00 ks 5 866,74 K  

952644 S M ení st ídavé b hem stavby - další ty ka  198.00 ks 3 910,50 K  

952643 S M ení st ídavé b hem stavby - první ty ka  2.00 ks 138,26 K  

955001 S Montáž jedné ty ky za provozu  200.00 ks 15 800,00 K  

955282 S Montáž spojky smrštitelné  nad 50 ty ek  4.00 ks 5 529,68 K  

954992 S Montáž úložných kabel  do 300 XN  100.00 m 2 963,00 K  



VPIC-Hlu ín,prostor p ed KD p eložka SEK _Specifikace náklad , P íloha . 2 

eská telekomunika ní infrastruktura a.s. 
 

958555 S Zpracování dok. skut. provedení do 50 m  1.00 ks 925,73 K  

GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE     

955198 S Plán geom.pro VB  do 200m v .(kus=100m) 1.00 ks 2 579,69 K  

956284 S Zam ení trasy pro stavbu do 100m  1.00 ks 4 690,34 K  

V CNÁ B EMENA P ÍPRAVA     

955313  Uzav ení sml. o SB o VB    1.00 ks 1 851,45 K  

V CNÁ B EMENA REALIZACE     

955315  Uzav ení sml.na zákl.SSB a p ípr.vkl.VB   1.00 ks 2 110,66 K  

958085  Zajišt ní vkladu/výmazu v cného b emene do/z KN 1.00 ks 1 672,48 K  

958459  Zápis dokumentu do systému Objednatele  1.00 ks 175,89 K  

  L i m i t k a   m a t e r i á l u    

íslo SAP Stavební innost Název položky  Množství Celková cena 

MATERIÁL ZHOTOVITELE - Vykazovaný     

316513 S Blok vodní a vzd. RPBS-I- 70/50-200  4.00 ks 10 655,48 K  

303918 S Deska krycí plast. 300x1000 mm  50.00 ks 1 832,00 K  

303795 S Fólie výstražná 220mm PE oranžová  50.00 m 185,50 K  

303813 S Fólie výstražná 330mm PE oranžová  50.00 m 213,00 K  

300110 S Kabel plastový TCEPKPFLE 100x4x0,4  50.00 m 7 823,50 K  

300149 S Kabel plastový TCEPKPFLEZE 100x4x0,6  50.00 m 21 653,50 K  

320295 S Spojka smrš ovací XAGA 500-125/30-460  4.00 ks 4 843,80 K  

302423 S Trubka vrapovaná 110/94 s lankem  47.00 m 1 851,33 K  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



M  S T S K Ý   Ú  A D   H L U  Í N 
odbor výstavby 
Mírové nám stí 24/23, 748 01 Hlu ín 

 

SPIS.ZN.: 12923/2016/OV/HE    

.J.: HLUC/24434/2016/OV/He    

VY IZUJE: Hermanová    

TEL.: 
FAX: 
E-MAIL: 

XXX 
XXX 
XXX 
 

 M sto Hlu ín, odbor investic a správy 
m stského majetku 
Mírové nám stí 24/23 
748 01  Hlu ín 

 

    
DATUM: 20.6.2016    

 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

Výroková ást: 
M stský ú ad Hlu ín, odbor výstavby, jako stavební ú ad p íslušný podle § 13  odst. 1 písm. c/ 
zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu (stavební zákon), ve zn ní 
pozd jších p edpis  (dále jen "stavební zákon"), v územním ízení posoudil podle § 84 až 91 
stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umíst ní stavby nebo za ízení (dále jen 
"rozhodnutí o umíst ní stavby"), kterou dne 30.3.2016 podal 

M sto Hlu ín, odbor investic a správy m stského majetku, I O 00300063, Mírové 
nám stí 24/23, 748 01  Hlu ín, 

(dále jen "žadatel"), a na základ  tohoto posouzení: 
Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky . 503/2006 Sb., o podrobn jší 
úprav  územního rozhodování, územního opat ení a stavebního ádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t  n í   s t a v b y 
"Prostor p ed KD v Hlu ín  v etn  navazujících parkových ploch" 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. . 950 (ostatní plocha), parc. . 952 (ostatní plocha), 
parc. . 953/1 (zastav ná plocha a nádvo í), parc. . 953/2 (zastav ná plocha a nádvo í), parc. 
. 953/3 (zastav ná plocha a nádvo í), parc. . 953/7 (zastav ná plocha a nádvo í), parc. . 

964/1 (ostatní plocha), parc. . 964/2 (ostatní plocha), parc. . 964/3 (ostatní plocha), parc. . 
966/1 (ostatní plocha), parc. . 966/3 (ostatní plocha), parc. . 966/4 (ostatní plocha), parc. . 
968/1 (ostatní plocha), parc. . 968/2 (ostatní plocha), parc. . 968/3 (ostatní plocha), parc. . 
976/1 (ostatní plocha), parc. . 976/2 (ostatní plocha), parc. . 977/2 (ostatní plocha), parc. . 
1113/6 (ostatní plocha), parc. . 3088/44 (ostatní plocha), parc. . 4430/1 (ostatní plocha), 
parc. . 4430/15 (ostatní plocha), parc. . 4532/1 (ostatní plocha), parc. . 4532/5 (ostatní 
plocha) v katastrálním území Hlu ín. 

Stavba obsahuje: 

Projektová dokumentace eší prostor kolem Kulturního domu v Hlu ín  vymezený ulicemi 
Ostravská a Píse ná. P edm tem stavby je umíst ní upravených parkovacích a zpevn ných 
ploch, odbo ovacích pruh  s p echodem pro chodce, p eložky plynovodu a kanalizace a nových 
rozvod  vodovodu a ve ejného osv tlení.  

- SO 01 – Úprava parkových zpevn ných ploch – pozemky parc. . 964/1, 964/2, 964/3, 
950, 966/1, 966/3, 966/4, 953/1, 953/2, 953/3, 953/7, 968/1, 968/2, 968/3, 952, 976/1, 
976/2, 3088/44, 4430/15 v k.ú. Hlu ín – v rámci tohoto stavebního objektu bude provedeno 
odstran ní stávajícího venkovního schodišt , budou umíst ny nové parkové komunikace 
v ší ce 1,8 – 3 m, u jihozápadního líce objektu zpevn ná plocha pro parkování (kapacita 50 
parkovacích míst), dále budou upraveny chodníky v místech rušených komunikací a 
provedena úprava chodníku na ulici Píse ná z d vodu z ízení odbo ovacího pruhu. U 
jihozápadní hranice pozemku parc. . 952 v k.ú. Hlu ín bude umíst no vyrovnávací 



.j. HLUC/24434/2016/OV/He str. 2 

 
schodišt  s vodním prvkem. Odvodn ní dlážd né plochy bude p evážn  do okolních 
zatravn ných ploch, v místech, kde to nebude možné bude odvodn ní provedeno do 
stávající kanalizace uli ními vpust mi.  Celková vým ra zpevn ných ploch bude 4.564 m²  

- SO 03 – Odbo ovací pruh – pozemky parc. . 968/1 a 968/2 v k,ú. Hlu ín – na tyto 
pozemky bude provedeno rozší ení stávající komunikace (v nejširším míst  cca 4 m) 
nacházející se na pozemcích parc. .4532/1 a 4430/1 v k.ú. Hlu ín o odbo ovací pruh.  

- IO 01 – P eložky plynu – bude provedeno p eložení ásti STL plynovodního adu a STL 
plynovodní p ípojky pro objekt kulturního domu na pozemku parc. . 953/5 v k.ú. Hlu ín 

• STL p ípojka - pozemky parc. . 966/3, 953/3  v k.ú. Hlu ín – PE-100, dn 50 v celkové 
délce 41,5 m. Stavba p ípojky dle § 103 odst. 1, písm. e), bod 10 stavebního zákona 
nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení.  

• STL plynovodní ad – pozemek parc. . 968/2 v k.ú. Hlu ín – PE-100, dn 110 v celkové 
délce 14,5 m. P eložka plynovodního adu dle § 103 odst. 1, písm. e), bod 6 
stavebního zákona nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení. 

- IO 02 – Venkovní rozvody vody a kanalizace – bude provedeno p eložení stávajících 
kanaliza ních potrubí, svedení deš ových vod z navrhovaných zpevn ných ploch do 
vsakovacích objekt  a nové rozvody vody pro zavlažování a vodní prvek – fontánu. 

• rozvody vody - pozemky parc. . 964/1, 964/3, 950, 966/3, 953/2, 953/3, 952 v k.ú. 
Hlu ín - nov  bude umíst n zavlažovací systém p ilehlých prostor a vodní prvek – 
fontána, které budou napojeny ze stávající p ípojky. Rozvody vodovodu budou 
provedeny z potrubí PE 100 RC D 40 a D 32 s vn jším ochranným plášt m. Celková 
délka rozvod  bude cca 220 m. Stavba dle § 103 odst. 1, písm. e), bod 10 stavebního 
zákona nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení.    

• rozvody kanalizace – pozemky parc. . 964/1, 964/3, 966/1, 966/3, 953/1, 953/3, 953/7, 
852, 976//1, 976/2 v k.ú. Hlu ín - deš ové vody z nových zpevn ných ploch budou 
zaúst ny do nových vsakovacích objekt  VS 1 a VS 2 (AS – NIDAPLAST) o 
rozm rech 7,2 x 4,8 x 1,56 m – vsakovací objekt VS 1 bude umíst n cca 5 m od 
severovýchodní hranice pozemku parc. .  976/1 v k.ú. Hlu ín, vsakovací objekt VS 2 
bude umíst n cca 10 m od severovýchodní hranice pozemku parc. . 966/3 v k.ú. 
Hlu ín. Vody z objektu a p ilehlých ploch budou odvád ny jednotným kanaliza ním 
potrubím do stávajícího kanaliza ního adu. Deš ové vody  z parkovacích ploch budou 
svedeny do vsakovacího objektu VS 1 p es odlu ova  lehkých kapalin AS TOP 20 
VFS umíst ný jižním sm rem od vsakovacího objektu. 
o splašková kanalizace PVC 200 – 51 m, PVC 150 – 33 m 
o deš ová kanalizace ze st echy objektu PVC150 – 103 m 
o deš ová kanalizace ze zpevn ných ploch PVC 200 190 m 
o deš ová kanalizace z parkovacích ploch 
o jednotná kanalizace PVC SN 200 7 m 

- IO 03 – P eložka sd lovacího vedení CETIN – pozemek parc. . 968/2 v k.ú. Hlu ín -  
v míst  úpravy chodníku z d vodu vybudování odbo ovacího pruhu dojde k p eložce 
podzemního kabelového vedení spole nosti CETIN. Celková délka p eložky bude 47 m. 
Stavba p eložky sd lovacího vedení dle § 103 odst. 1, písm. e), bod 4 stavebního zákona 
nevyžaduje stavební povolení ani ohlášení.   

- IO 04 – Rozvody VO – pozemky parc. . 964/1, 964/3, 950, 966/1, 966/3, 966/4, 953/1, 
953/3, 968/1, 968/2, 968/3, 952, 976/1, 976/2, 977/2, 1113/6, 4532/5 v k.ú. Hlu ín - 
napojení nových sloup  bude provedeno kabely CYKY-J 4x10 ze stávajících kabelových 
rozvod  VO. Celková délka podzemního vedení bude cca 610 m. Bude umíst no 21 ks 
nových parkových svítidel o výšce 3 m a 2 svítidla pro nasv tlení p echodu (sv telný bod 
nad zemí + 6m, vyložení 2,5 m,,  0,5 m od obruby chodníku). Stavba rozvod  ve ejného 
osv tlení dle § 103 odst. 1, písm. e), bod 8 stavebního zákona nevyžaduje stavební 
povolení ani ohlášení.   

Ostatní podrobnosti umíst ní stavby jsou patrné z projektové dokumentace, kterou 
vypracoval XXX, autorizovaný inženýr pro pozemní stavby KAIT XXX 



.j. HLUC/24434/2016/OV/He str. 3 

 
. 

 

Stanoví podmínky pro umíst ní stavby: 

1. Stavba bude umíst na v souladu s grafickou p ílohou, která je nedílnou sou ástí tohoto 
rozhodnutí a která obsahuje výkres sou asného stavu území se zakreslením požadovaným 
umíst ním stavby, s vyzna ením vazeb a vliv  na okolí, zejména vzdáleností od hranic 
pozemku a sousedních staveb. 

2. Pro uskute n ní umis ované stavby se jako stavební pozemek vymezují ásti pozemk  
parc. . 950, 952, 953/1, 953/2, 953/3, 953/7, 964/1, 964/2, 964/3, 966/1, 966/3, 966/4, 
968/1, 968/2, 968/3, 976/1, 976/2, 977/2, 1113/6, 3088/44, 4430/1, 4430/15, 4532/1, 
4532/5 v katastrálním území Hlu ín dot ené stavbou. 

3. Projektové ešení bude spl ovat požadavky stanovené vyhláškou . vyhlášky . 398/2009 
Sb., o obecných technických požadavcích zabezpe ujících bezbariérové užívání staveb. 

4. Stavba nebo její ást, která nevyžaduje stavební povolení nebo ohlášení stavebnímu ú adu 
bude provedena podle ov ené dokumentace pro územní ízení. P ípadné zm ny nesmí 
být provedeny bez p edchozího povolení stavebního ú adu. 

5. Stavebník je povinen zajistit soulad prostorové polohy stavby nebo její ásti, která 
nevyžaduje stavební povolení nebo ohlášení stavebnímu ú adu s dokumentací pro územní 
ízení. 

6. P i provád ní stavby nebo její ásti, která nevyžaduje stavební povolení nebo ohlášení 
stavebnímu ú adu, je nutno dodržovat p edpisy, týkající se bezpe nosti práce, zejména 
Na ízení vlády . 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpe nost a 
ochranu zdraví p i práci na staveništích. Sou asn  budou dodržena ustanovení vyhlášky . 
268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby. 

7. Budou spln ny podmínky dané ve vyjád ení – M Ú Hlu ín, odbor výstavby, odd lení 
rozvoje, plánování a památkové pé e, spis. zn. 45558/2015/ORPaPP/MI ze dne 
18.12.2015  
Z hlediska zájm  chrán ných zákonem . 114/1992 Sb., o ochran  p írody a krajiny, ve 
zn ní pozd jších p edpis , dále jen zákona o ochran  p írody a krajiny: 
P i realizaci je nutno respektovat ustanovení § 5 zákona o ochran  p írody a krajiny – 
obecná ochrana rostlin a živo ich  a ust. § 7 zákona o ochran  p írody a krajiny – ochrana 
d evin. 
P i provád ní stavby je rovn ž nutno postupovat v souladu s ust. § 5a zákona o ochran  
p írody a krajiny, kdy v zájmu ochrany druh  pták , kte í žijí na evropském území 
lenských stát  Evropských spole enství je zakázáno: 

- jejich úmyslné usmrcování nebo odchyt jakýkoliv zp sobem 
- úmyslné poškozování nebo ni ení jejich hnízd a vajec nebo odstra ování hnízd 
- sb r jejich vajec ve volné p írod  a jejich držení, a to i prázdných 
- úmyslné vyrušování t chto pták , zejména b hem rozmnožování a odchovu mlá at, 

pokud by šlo o vyrušování významné z hlediska cíl  sm rnice o ptácích 
- držení druh  pták , jejichž lov a odchyt jsou zakázány 
Z hlediska ust. § 5a zákona o ochran  p írody a krajiny nesmí stavební inností dojít 
zejména k rušení hnízd ní p vc , poštolek atd.. 
Kácení d evin rostoucích mimo les je nutno ešit v souladu s ust. § 8 zákona o ochran  
p írody a krajiny p ed vydáním stavebního povolení, s kácením v období vegeta ního klidu 
d evin. 

8. Budou spln ny podmínky dané ve stanovisku – RWE Distribu ní služby, s.r.o., .j. 
5001242458 ze dne 1.2.2016 
Stavba bude realizována a dokon ena v souladu se Smlouvou o zajišt ní p eložky 
plynárenského za ízení a úhrad  náklad  s ní spojených . 163035, uzav enou mezi 
Provozovatelem distribu ní soustavy a investorem. S projektovou dokumentací byla 
doložena uzav ená smlouva o budoucí smlouv  o z ízení v cných b emen . 
8800082930/1/BVB/P. 



.j. HLUC/24434/2016/OV/He str. 4 

 
Stávající PZ, na které se napojuje budované PZ – STL plynovod PE 100, dn 110, . ID 
1522565, PE 80, dn 160, . ID 1522573, dimenze 100 a 160, vlastník plynovodu – RWE 
GasNet, s.r.o. 
nov  budované PZ – STL plynovod (PE-100, dn 110), 14,5 m 
Další podmínky realizace stavby p edložky plynovodu: 
- tlaková zkouška bude provedena p etlakem 600 kPa 
- zna ení plynárenského za ízení nov  p eloženého PZ bude provedeno dle TPG 70024 
- propoj p eložky bude proveden po úsp šné technické p ejímce pracovníkem RWE dle 

smlouvy o p eložce 
Stanovisko RWE DS, s.r.o., odd lení provozu a údržby MS: 
Souhlasíme s navrženým ešením propoj  p eložky dn 110 a provedení odpoj  stávajícího 
plynovodu dn 110 dle p edložené projektové dokumentace. Požadujeme provedení prací 
mimo topné období. Dojde v dob  odpojovacích prací k p erušení dodávky do jednoho 
objektu, požadujeme v asné oznámení p erušení (30 dn  p edem), nebo dodání dohod o 
p erušení dodávky plynu. P ipomínáme v asné dodání pracovních postup  s náležitými 
p ílohami, minimáln  9 dn  p ed termínem prací (schéma prací, zápis o m ení 
koncentrace).     
V rámci dalšího projednání a realizace výše uvedené stavby PZ požadujeme dodržet tyto 
podmínky:  
- stavba PZ musí být realizována podle odsouhlasené projektové dokumentace (dále jen 

„PD“) a v souladu s platnými právními p edpisy a platnými SN-EN, TPG, TIN, 
Technickými požadavky provozovatele distribu ní soustavy. Technické požadavky 
provozovatele  distribu ní soustavy naleznete na http://www.rwe-
distribuce.cz/cs/technicke-dokumenty/. Jedno vyhotovení PE z stává pro pot eby PDS 

- zhotovitel stavby PZ je povinen nejmén  5 dn  p ed zahájením prací nahlásit zahájení 
stavby provedením registrace stavby na adrese https://www.rwe-
distribuce.cz/cs/evis/prihlasenií/index/. Zhotovitel obdrží po registraci stavby z centrální 
adresy jedine né identifika ní íslo stavby, které je povinen uvád t na všech dokladech 
souvisejících se stavbou 

- stavbu PZ (mimo samostatn  budované plynovodní p ípojky) a propojovací práce na 
stávající PZ smí provád t zhotovitel certifikovaný v rozsahu dle TPG        

-  . Certifikát musí odpovídat typu PU a provád né innosti 
- p ed záhozem potrubí bude provedeno geodetické zam ení stavby a polohopisných 

prvk . Bude vyhotovena geodetická dokumentace skute ného provedení  stavby PZ dle 
sm rnice provozovatele distribu ní soustavy – Dokumentace distribu ní soustavy 
(Zam ení plynárenského za ízení a vyhotovení digitální technické mapy v jeho okolí). 
Geodetická sm rnice je k dispozici na http:www.rwe-distribuce.cz.cs/technicke-
dokumenty/. Upozor ujeme, že geodetická dokumentace skute ného provedení stavby 
PZ,zpracovaná dle uvedené sm rnice,bude vyžadována p i odevzdání a p evzetí stavby 

- termín zahájení p ejímacího ízení je nutné dohodnout na p íslušném pracovišti 
operativní správy sítí viz kontaktní informace na http://www.rwe/cz/cs/ds/ 

- p i p ejímce stavby bude p edána dokumentace stavby PZ dle platných TPG. Seznam 
doklad  je k dispozici na http://www.rwe-distribuce.cz/cs/technicke-dokumenty/ 

- propojení stavby PZ s distribu ní soustavou m že být realizováno až po vydání 
souhlasu PDS se vpušt ním plynu 

- toto stanovisko v etn  schválené PD musí být k dispozici na stavb  PZ 
- v p ípad  stavby VTL plynovodu je investor (stavebník) povinen v souladu se zákonem 

. 458/2000 Sb., energetický zákon, v platném zn ní, již v rámci územního ízení 
požádat Ministerstvo pr myslu a obchodu R o ud lení p íslušné autorizace 

Plynárenské za ízení a plynovodní p ípojky jsou dle ust. § 2925/2012 Sb., ob anský 
zákoník, provozovány jako za ízení zvláš  nebezpe né a z tohoto d vodu jsou chrán ny 
ochranným pásmem dle zákona . 458/2000 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis   

9. Budou spln ny podmínky dané ve vyjád ení – eská telekomunika ní infrastruktura 
a.s., .j. 641412/16 ze dne 20.6.2016 
Ve vyzna eném zájmovém území se nachází sí  elektronických komunikací spole nosti 

eská telekomunika ní infrastruktura a.s. (dále jen „SEK“) nebo její ochranné pásmo. 
Všeobecné podmínky ochrany SEK spole nosti eská telekomunika ní infrastruktura a.s. 



.j. HLUC/24434/2016/OV/He str. 5 

 
Obecná ustanovení 
- stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, je povinen p i provád ní jakýchkoliv inností, 

zejména stavebních nebo jiných prací, p i odstra ování havárií a projektování staveb, 
ídit se platnými právními p edpisy, technickými a odbornými normami (v etn  

doporu ených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a u init 
veškerá opat ení nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození nebo ohrožení sít  
elektronických komunikací ve vlastnictví spole nosti eská telekomunika ní 
infrastruktura a.s. a je výslovn  srozum n s tím, že SEK jsou sou ástí ve ejné 
komunika ní sít , jsou zajiš ovány ve ve ejném zájmu a jsou chrán ny právními 
p edpisy.  

- p i jakékoliv innosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, 
povinen respektovat ochranné pásmo PVSEK a NVSEK tak, aby nedošlo k poškození 
nebo zamezení p ístupu k SEK. P i k ížení nebo soub hu inností se SEK je povinen 
ídit se platnými právními p edpisy, technickými a odbornými normami (v etn  

doporu ených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy. P i 
jakékoliv innosti ve vzdálenosti nejmén  1,5 m od krajního vedení vyzna ené trasy 
PVSEK je povinen nepoužívat mechaniza ních prost edk  a nevhodného ná adí 

- pro p ípad porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pov ené t etí osoby, 
založení „Podmínkami ochrany SEK spole nosti eská telekomunika ní infrastruktura 
a.s. vzniknou porušením jeho povinnosti 

- v p ípad , že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto Vyjád ení, 
nelze toto Vyjád ení použít jako podklad pro vyty ení a je t eba požádat o vydání 
nového Vyjád ení 

- bude-li žadatel na spole nosti eská telekomunika ní infrastruktura a.s. požadovat, aby 
se jako ú astník správního ízení, pro jehož ú ely bylo toto Vyjád ení vydáno, vzdala 
práva na odvolání proti rozhodnutí vydanému ve správním ízení, pro jehož ú ely bylo 
toto vyjád ení vydáno, je povinen kontaktovat POS    

Sou innost stavebníka p i innostech v blízkosti SEK 
- zapo etí innosti je stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, povinen oznámit POS. 

Oznámení bude obsahovat íslo vyjád ení, k n muž se vztahují tyto podmínky 
- p ed zapo etím zemních prací i jakékoliv jiné innosti je stavební, nebo jím pov ená 

t etí osoba, povinen zajistit vyzna ení trasy PVSEK na terénu dle polohopisné 
dokumentace. S vyzna enou trasou PVSEK prokazateln  seznámí všechny osoby, 
které budou nebo by mohly innosti provád t 

- stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv t etí osobu, 
jež bude provád t zemní práce. aby zjistila nebo ov ila stranovou a hloubkovou polohu 
PVSEK p í nými sondami a je srozum n s tím, že možná odchylka uložení st edu trasy 
PVSEK, stranová a hloubková, iní 30 cm mezi skute ným uložením PVSEK a 
polohovými údaji ve výkresové dokumentaci 

- p i provád ní zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pov ená t etí 
osoba, povinen postupovat tak, aby nedošlo ke zm n  hloubky uložení nebo 
prostorového uspo ádání PVSEK. Odkryté PVSEK je stavebník, nebo jím pov ená t etí 
osoba, povinen zabezpe it proti prov šení, poškození a odcizení 

- p i zjišt ní jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skute ností je 
stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, povinen bez zbyte ného odkladu zastavit 
práce a zjišt ní rozporu oznámit POS a v p erušených pracích pokra ovat teprve poté, 
co od POS prokazateln  obdržel souhlas k pokra ování v p erušených pracích 

- v místech, kde PVSEK vystupuje ze zem  do budovy, rozvád e, na sloup apod. je 
stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou 
mírou opatrnosti s ohledem na ubývající krytí nad PVSEK. Výkopové práce v blízkosti 
sloup  NVSEK je povinen provád t v takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich 
stability, to vše za dodržení platných právních p edpis , technických a odborných norem 
(v etn  doporu ených), správné praxi v oboru stavebnictví a technologických postup    

- p i provád ní zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, je povinen stavebník, 
nebo jím pov ená t etí osoba, p ed zakrytím PVSEK vyzvat POS ke kontrole. Zához je 
oprávn n provést až poté, kdy prokazateln  obdržel souhlas POS 



.j. HLUC/24434/2016/OV/He str. 6 

 
- stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, není oprávn n manipulovat s kryty 

kabelových komor a vstupovat do kabelových komor bez souhlasu spole nosti eská 
telekomunika ní infrastruktura a.s.. 

- stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, není oprávn n trasu PVSEK mimo vozovku 
p ejížd t vozidly nebo stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK ádn  
zabezpe í proti mechanickému poškození. Stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, je 
povinen projednat s POS zp sob mechanické ochrany trasy PVSEK. P i p eprav  
vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou NVSEK je stavebník, nebo jím 
pov ená t etí osoba, povinen respektovat výšku NVSEK nad zemí 

- stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, není oprávn n na trase PVSEK (v etn  
ochranného pásma) jakkoliv m nit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani m nit 
rozsah a konstrukci zpevn ných ploch (nap . komunikací, parkoviš , vjezd  apod.) 

- stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, je povinen manipula ní a skladové plochy 
z izovat v takové vzdálenosti od NVSEK, aby innosti na/v manipula ních a skladových 
plochách nemohly být vykonávány ve vzdálenosti menší než 1 m od NVSEK  

- stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, není oprávn n užívat, p emis ovat a 
odstra ovat technologické, ochranné a pomocné prvky SEK 

- stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, není oprávn n bez p edchozího projednání 
jakkoliv manipulovat s p ípadn  odkrytými prvky SEK, zejména s ochranou sk íní 
optických spojek, optickými spojkami, technologickými rezervami i jakýmkoliv jiným 
za ízením SEK.  
stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, je povinen každé poškození i krádež SEK 
neprodlen  od okamžiku zjišt ní takové skute nosti, oznámit POS na telefonní íslo 
XXX nebo v mimopracovní dob  na telefonní íslo XXX. 

Práce v objektech a odstra ování objekt  
- stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, je povinen p ed zahájením jakýchkoliv prací 

v budovách a jiných objektech, kterými by mohl ohrozit stávající SEK, prokazateln  
kontaktovat POS a zajistit u spole nosti eská telekomunika ní infrastruktura a.s. 
bezpe né odpojení SEK  

- p i provád ní inností v objektu je stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, povinen 
v souladu s právními p edpisy, technickými a odbornými normami (v etn  
doporu ených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy provést 
mimo jiné pr zkum vn jších i vnit ních vedení SEK na omítce i pod ní 

Sou innost stavebníka p i p íprav  stavby 
- pokud by inností stavebníka, nebo jím pov ené t etí osoby, k níž je t eba povolení 

správního orgánu dle zvláštního právního p edpisu, mohlo dojít k ohrožení i omezení 
SEK, je stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, povinen kontaktovat POS a p edložit 
zakreslení SEK do p íslušné dokumentace stavby (projektové, realiza ní, koordina ní 
apod.).  

- v p ípad , že pro innosti stavebníka, nebo jím pov ené t etí osoby, není t eba 
povolení správního orgánu dle zvláštního právního p edpisu, je stavebník, nebo jím 
pov ená t etí osoba, povinen p edložit zakreslení trasy SEK i s p íslušnými kótami do 
zjednodušené dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze které bude zcela patrná míra 
dot ení SEK 

- p i projektování stavby, rekonstrukce i p eložky vedení a za ízení silových elektrických 
sítí, elektrických trakcí vlak  a tramvají, nejpozd ji však p ed zahájením správního 
ízení ve v ci povolení stavby, rekonstrukce i p eložky vedení a za ízení silových 

elektrických sítí, elektrických trakcí vlak  a tramvají, je stavebník, nebo jím pov ená 
t etí osoba, povinen provést výpo et rušivých vliv , zpracovat ochranná opat ení a 
p edat je POS 

- p i projektování stavby, p i rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu 
radiových tras spole nosti eská telekomunika ní infrastruktura a.s. a p ekra uje výšku 
15 m nad zemským povrchem, a to v etn  do asných objekt  za ízení staveništ  
(je áby, konstrukce, atd.), nejpozd ji však p ed zahájením správního ízení ve v ci 
povolení takové stavby, je stavebník nebo jím pov ená t etí osoba, povinen 
kontaktovat POS. Ochranné pásmo radiových tras v ší i 50 m je zakresleno do 
situa ního výkresu. Je tvo eno dv ma podélnými pruhy o ší i 25 m po obou stranách 



.j. HLUC/24434/2016/OV/He str. 7 

 
radiového paprsku v celé jeho délce, resp. 25 m kruhem kolem vysílacího radiového 
za ízení 

- pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) 
spole nosti eská telekomunika ní infrastruktura a.s. je stavebník, nebo jím pov ená 
t etí osoba, p ed zahájením správního ízení ve v ci povolení správního orgánu 
k innosti stavebníka, nebo jím pov ené t etí osoby, nejpozd ji však p ed zahájením 
stavby, povinen kontaktovat POS 

- pokud by budované stavby (produktovody, energovody, aj.) svými ochrannými pásmy 
zasahovaly do prostoru stávajících tras a za ízení SEK, i do jejich ochranných pásem, 
je stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, povinen realizovat taková opat ení, aby 
mohla být provedena údržba a opravy SEK, a to i za použití otev eného plamene a 
podobných technologií  

K ížení a soub h se SEK 
- stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, je povinen v místech k ížení PVSEK se sít mi 

technické infrastruktury, pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. 
ukládat PVSEK v zákonnými p edpisy stanovené hloubce a chránit PVSEK chráni kami 
s p esahem minimáln  0,5 m na každou stranu od hrany k ížení. Chráni ku je povinen 
ut snit a zamezit vnikání ne istot 

- stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, výslovn  srozum n s tím, že v p ípad , kdy 
hodlá umístit stavbu sjezdu i vjezdu, je povinen stavbu sjezdu i vjezdu umístit tak, aby 
metalické kabely SEK nebyly umíst ny v hloubce menší než 0,6 m a optické nebyly 
umíst ny v hloubce menší než 1 m  

- stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, je povinen základy (stavby, op rné zdi, 
podezdívky apod.) umístit tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od 
krajního vedení, p ípadn  kontaktovat POS  

- stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, není oprávn n trasy PVSEK znep ístupnit 
(nap . zabetonováním) 

- stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, je p i k ížení a soub hu stavby nebo sítí 
technické infrastruktury s kabelovodem, povinen zejména: 
o pokud plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umíst ny 

v blízkosti kabelovodu ve vzdálenosti menší než 2 m nebo p i k ížení kabelovodu ve 
vzdálenosti menší než 0,5 m nad nebo kdekoli pod kabelovodem, p edložit POS 
zakreslení v p í ných ezech 

o do p í ného ezu zakreslit také profil kabelové komory v p ípad , kdy jsou sít  
technické infrastruktury i stavby umíst ny v blízkosti kabelové komory ve 
vzdálenosti menší než 2 m 

o neumis ovat nad trasou kabelovodu v podélném sm ru sít  technické infrastruktury 
o p edložit POS vypracovaný odborný statický posudek v etn  návrhu ochrany t lesa 

kabelovodu pod stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevn nou plochou 
o nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani do asn  
o projednat s POS, nejpozd ji ve fázi projektové p ípravy, jakékoliv výkopové práce, 

které by mohly být vedeny v úrovni i pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory 
a veškeré p ípady, kdy jsou trajektorie podvrt  a protlak  ve vzdálenosti menší než 
1,5 m od kabelovodu.        

10. Budou spln ny podmínky dané ve vyjád ení – Vodovody a kanalizace Hlu ín, s.r.o., ze 
dne 26.5.2015  
V zájmovém území se nachází vodohospodá ské za ízení v majetku VaK Hlu ín, s.r.o., Je 
nutno je respektovat dle zásad prostorové normy SN 736005 zák. 274/2001 Sb. Vyty ení 
provede spole nost VaK Hlu ín, s.r.o. a to na základ  objednávky.  

11. Budou spln ny podmínky dané ve vyjád ení - TS Hlu ín, s.r.o. ze dne 19.11.2015 
V míst  plánovaných prací se nacházejí kabely ve ejného osv tlení. P ed zapo etím prací 
nutno požádat o vyty ení na TS Hlu ín s.r.o. 

12. Budou spln ny podmínky dané ve vyjád ení – eská telekomunika ní infrastruktura 
a.s., ze dne 4.12.2015  
- náklady spojené s vynucenou p ekládkou na úrovni stávajícího technického ešení a 

z ízením nového v cného b emene SEK hradí ten, kdo p ekládku vyvolal 



.j. HLUC/24434/2016/OV/He str. 8 

 
- p eložení trasy SEK zajistí její vlastník, spole nost eská telekomunika ní 

infrastruktura, a.s. 
- p ekládka bude provedena dle projektové dokumentace odsouhlasené provozovatelem 

sít  O2, a.s. 
- realizace je podmín na uzav ením smlouvy o provedení vynucené p ekládky, nejpozd ji 

p ed vydáním stavebního povolení nebo jiného rozhodnutí  

13. Budou spln ny podmínky dané v souhlasu – EZ Distribuce, a.s., .j. 1079674982 ze dne 
3.44.2015  
- p ed zahájením stavby je nutno podat „Žádost o ud lení souhlasu s inností 

v ochranném pásmu za ízení distribu ní soustavy“ dle § 46 odst. 11 zákona . 458/2000 
Sb., která bude ud lena na investora (zhotovitele) stavby.  

14. Budou spln ny podmínky dané ve stanovisku – Vodovody a kanalizace Hlu ín, s.r.o., ze 
dne 30.9.2015  
- pro nov  navržený zavlažovací systém bude provedeno samostatné napojení v etn  

vodom rné šachty Modulo 
- montáž vodovodní p ípojky provede VaK Hlu ín, s.r.o., na základ  objednávky a to na 

náklady investora.  

15. Budou spln ny podmínky dané ve stanovisku – RWE Distribu ní služby, s.r.o., .j. 
5001231795 ze dne 5.1.2016  
Stavba bude realizována a dokon ena v souladu se Smlouvou o zajišt ní p eložky 
plynárenského za ízení a úhrad  náklad  s ní spojených . 162663, uzav enou mezi 
Provozovatelem distribu ní soustavy a investorem. S projektovou dokumentací stavby byla 
doložena uzav ená SoBSVB . 8800082516/1/BVB/P. 
Stávající PZ, na které se napojuje budované PZ – STL plynovod z PE-80, SDR 11, dn 160, 
. ID 1522580 a ást stávající p ípojky zasahující do sk ín  HUP z PE-80, SDR 11, dn 50 . 

ID 1857444. Vlastníkem plynovodu a p ípojky je RWE GasNet, s.r.o.. 
Nov  budované PZ – STL p ípojka z PE-100-Oplášt ný, dn 50 – 41,5 m  
Požadavek o dopln ní níže uvedených podmínek do realiza ní projektové dokumentace, 
která bude p ístupná na pracovišti: 
- tlaková zkouška bude provedena na p eložené, zaslepené ásti p ípojky p etlakem 600 

kPa a po této úsp šné tlakové zkoušce bude provedena následná tlaková zkouška po 
propojích provozním tlakem plynu, v etn  zaslepení stávající p ípojky, omydlením 
p notvorným roztokem se zápisem do protokolu o této zkoušce 

- plánovaná odstávka dodávky plynu bude provedena po dohod  s odb ratelem na dobu 
nezbytn  nutnou k provedení montážních prací 

- po zprovozn ní p eložky p ípojky zajistí dodavatel zprovozn ní odb rného plynového 
za ízení v etn  všech jeho spot ebi  

Stanovisko RWE DS, s.r.o., odd lení provozu a údržby: 
Souhlasíme s p eložením plynovodní p ípojky. Požadujeme dodání pracovního postupu 
s náležitými p ílohami min. 9 pracovních dn  p ed zapo etím prací. Realiza ní firma 
propoje a odpoje p edloží souhlas s p erušením dodávky plynu do objektu, p i schvalování 
PPD. Preferujeme p i odpoji stávající p ípojky variantu 1 s tím, že se provede uzav ení 
HUP, zašroubování frézy do st ny potrubí plynovodu, rozpojení p ípojky, nava ení 
elektrozátky, po vychladnutí spoje se fréza vyšroubuje do horní polohy a p ípojkový T-kus 
se uzav e ví kem. 
V rámci dalšího projednání a realizace výše uvedené stavby PZ požadujeme dodržet tyto 
podmínky:  
- stavba PZ musí být realizována podle odsouhlasené projektové dokumentace (dále jen 

„PD“) a v souladu s platnými právními p edpisy a platnými SN-EN, TPG, TIN, 
Technickými požadavky provozovatele distribu ní soustavy. Technické požadavky 
provozovatele  distribu ní soustavy naleznete na http://www.rwe-
distribuce.cz/cs/technicke-dokumenty/. Jedno vyhotovení PE z stává pro pot eby PDS 

- zhotovitel stavby PZ je povinen nejmén  5 dn  p ed zahájením prací nahlásit zahájení 
stavby provedením registrace stavby na adrese https://www.rwe-
distribuce.cz/cs/evis/prihlasenií/index/. Zhotovitel obdrží po registraci stavby z centrální 



.j. HLUC/24434/2016/OV/He str. 9 

 
adresy jedine né identifika ní íslo stavby, které je povinen uvád t na všech dokladech 
souvisejících se stavbou 

- stavbu PZ (mimo samostatn  budované plynovodní p ípojky) a propojovací práce na 
stávající PZ smí provád t zhotovitel certifikovaný v rozsahu dle TPG. Certifikát musí 
odpovídat typu PU a provád né innosti.         

- p ed záhozem potrubí bude provedeno geodetické zam ení stavby a polohopisných 
prvk . Bude vyhotovena geodetická dokumentace skute ného provedení  stavby PZ dle 
sm rnice provozovatele distribu ní soustavy – Dokumentace distribu ní soustavy 
(Zam ení plynárenského za ízení a vyhotovení digitální technické mapy v jeho okolí). 
Geodetická sm rnice je k dispozici na http://www/.rwe-distribuce.cz/cs/technicke-
dokumenty/. Upozor ujeme, že geodetická dokumentace skute ného provedení stavby 
PZ,zpracovaná dle uvedené sm rnice,bude vyžadována p i odevzdání a p evzetí 
stavby 

- termín zahájení p ejímacího ízení je nutné dohodnout na p íslušném pracovišti 
operativní správy sítí viz kontaktní informace na http://www.rwe/cz/cs/ds/ 

- p i p ejímce stavby bude p edána dokumentace stavby PZ dle platných TPG. Seznam 
doklad  je k dispozici na http://www.rwe-distribuce.cz/cs/technicke-dokumenty/ 

- propojení stavby PZ s distribu ní soustavou m že být realizováno až po vydání 
souhlasu PDS se vpušt ním plynu 

- toto stanovisko v etn  schválené PD musí být k dispozici na stavb  PZ 
- v p ípad  stavby VTL plynovodu je investor (stavebník) povinen v souladu se zákonem 

. 458/2000 Sb., energetický zákon, v platném zn ní, již v rámci územního ízení 
požádat Ministerstvo pr myslu a obchodu R o ud lení p íslušné autorizace 

Plynárenské za ízení a plynovodní p ípojky jsou dle ust. § 2925/2012 Sb., ob anský 
zákoník, provozovány jako za ízení zvláš  nebezpe né a z tohoto d vodu jsou chrán ny 
ochranným pásmem dle zákona . 458/2000 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis   

16. Budou spln ny podmínky dané ve stanovisku – RWE Distribu ní služby, s.r.o., .j. 
5001187606 ze dne 29.9.2015  
V zájmovém prostoru stavby dojde k dotyku s t mito plynárenskými za ízeními: STL 
plynovod PE 100, PE 110, plynovodní p ípojky, plánovaná p eložka plynovodu.  
- na plánované plynovody, plynovodní p ípojky a p ekládané plynové za ízení RWE 

GasNet, s.r.o., se již po vydání územního rozhodnutí vztahují (dle l. 225 zákona . 
670/2004 Sb., - dopln ním § 68 zákona . 58/2000 Sb.) ochranná pásma. 

- p i stavb  bude docházet k soub hu a k ížení nových i stávajících podzemních 
inženýrských sítí. P i práci v ochranném pásmu stávajících vedení je nutno dodržovat 
veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném pásmu plynárenských za ízení. 
Dále je nutno dodržet minimální vzdálenosti p i soub hu a k ížení dle SN 736005 

- stavební objekty (v etn  kanaliza ních šachet, kanaliza ního potrubí, vpustí, 
vodom rných šachet, vodovodního potrubí, betonových patek, rozvodných pilí , sloup  
NN, svítidel VO, sloupk  i pilí  oplocení, dopravního zna ení atd.) musí být umíst ny 
min. 1 m od plynárenských vedení – m eno kolmo na p dorysný obrys potrubí. 
Uzemn ní budou vedena na opa nou stranu od plynovodu 

- po odstran ní konstrukce terénu v úrovni zemní plán  požadujeme chránit plynovodní 
p ípojky a plynovody umíst né ve vozovce p ed mechanickým poškozením p i pojížd ní 
betonovými panely, pop . ocelovými plechy o tlouš ce min. 3 cm 

- požadujeme zachovat stávající niveletu vozovky, zpevn ných ploch (komunikace), 
Parkovací stání doporu ujeme provést ze zámkové dlažby 

- dopravní zna ení musí být umíst no od stávajícího plynárenského za ízení v minimální 
vzdálenosti 1 m. 

- pokud bude zjišt no, že n které plynovody nebo p ípojky budou mít v i nové nivelet  
krytí menší jak 80 cm, bude nutné provést p eložku t chto plynárenských za ízení tak, 
aby bylo dosaženo požadovaného krytí. Tyto práce budou provedeny v souladu se 
zákonem . 458/2000 Sb., v platném zn ní, jako p eložka plynárenského za ízení na 
náklady investora 

- p i vysazování strom  a okrasných d evin požadujeme dodržet od stávajícího 
plynárenského za ízení vzdálenost minimáln  2 metry na ob  strany od osy plynovodu 



.j. HLUC/24434/2016/OV/He str. 10 

 
- po odt žení stávajícího terénu bude podstatn  sníženo krytí stávajícího plynovodu a 

p ípojek. Proto je vylou eno použití t žké mechanizace (zejména válc  s trny, zemních 
fréz atd.) p ímo nad potrubím. Zejména je t eba v novat p i provád ní prací zvýšenou 
pozornost a opatrnost u míst s odbo kami, kde navrtávací odbo kový T-kus vy nívá 
nad vlastní potrubí a mohlo by dojít ke jeho dot ení. Dále je t eba ov it polohu p ípojek, 
které jsou nad vlastním potrubím plynovodního adu a navíc zpravidla uloženy kolmo na 
plynovod (a tím i komunikaci).  

Plynárenské za ízení je dle ust. § 2925 zákona . 89/2012 Sb., ob anský 
zákoník,provozování jako za ízení zvláš  nebezpe né a z toho d vodu je chrán no  
ochranným pásmem dle zákona . 458/2000 Sb., ve zn ní pozd jších p edpis . 
Ochranným pásmem se rozumí souvislý prostor v bezprost ední blízkosti plynárenského 
za ízení, který iní: 
- u nízkotlakých a st edotlakých plynovod  a plynovodních p ípojek, jimiž se rozvádí plyn 

v zastav ném území obce 1 m na ob  strany od p dorysu 
- u ostatních plynovod  a plynovodních p ípojek 4 m na ob  strany od p dorysu 
- u technologických objekt  4 m od p dorysu 
P i realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provád ní stavební innosti 
v ochranném pásmu plynárenského za ízení: 
- za stavební innosti se pro ú ely tohoto stanoviska považují všechny innosti 

provád né v ochranném pásmu plynárenského za ízení (tzn. i bezvýkopové 
technologie) 

- stavební innosti v ochranném pásmu plynárenského za ízení je možné realizovat 
pouze p i dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li dodrženy 
tyto podmínky, budou stavební innosti, pop . úpravy terénu provád ní v ochranném 
pásmu plynárenského za ízení považovány podle § 68 odst. 6 zákona . 458/2000 Sb. 
za innost bez našeho p edchozího souhlasu. P i každé zm n  projektu nebo stavby 
(zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko 
k této zm n  

- p ed zahájením stavební innosti v ochranném pásmu plynárenských za ízení bude 
provedeno vyty ení plynárenského za ízení. Vyty ení provede p íslušná provozní oblast 
(viz kontaktní lis). Žádost o vyty ení bude podána minimáln  7 dní p ed požadovaným 
vyty ením. P i žádosti uvede žadatel naši zna ku ( íslo jednací) uvedenou v úvodu 
tohoto stanoviska. Bez vyty ení a p esného ur ení uložení plynárenského za ízení 
nesmí být stavební innosti zahájeny. Vyty ení plynárenského za ízení považujeme za 
zahájení stavební innosti v ochranném pásmu plynárenského za ízení. O provedeném 
vyty ení bude sepsán protokol 

- bude dodržena SN 736005, SN 733050, TPG 70204 – tab. 8 zákona . 458/2000 
Sb., ve zn ní pozd jších p edpis , p ípadn  další p edpisy související s uvedenou 
stavbou 

- pracovníci provád jící stavební innosti budou prokazateln  seznámeni s polohou 
plynárenského za ízení, rozsahem ochranného pásma t mito podmínkami 

- p i provád ní stavební innosti v ochranném pásmu plynárenského za ízení je investor 
povinen u init taková opat ení, aby nedošlo k poškození plynárenského za ízení nebo 
ovlivn ní jeho bezpe nosti a spolehlivosti provozu. Nebude požito nevhodného ná adí, 
zemina bude t žena pouze ru n  bez použití pneumatických, elektrických, bateriových 
a motorových ná adí 

- odkryté plynárenské za ízení bude v pr b hu nebo p i p erušení stavební innosti ádn  
zabezpe eno proti jeho poškození  

- v p ípad  použití bezvýkopových technologií (nap . protlaku) bude p ed zahájením 
stavební innosti provedeno obnažení plynárenského za ízení v míst  k ížení 

- neprodlen  oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského za ízení (v etn  
izolace, signaliza ního vodi e, výstražné fólie atd.) na telefon 1239 

- p ed provedením zásypu výkopu v ochranném pásmu plynárenského za ízení bude 
provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební innosti v ochranném 
pásmu plynárenského za ízení a kontrola plynárenského za ízení Kontrolu proveden 
p íslušná provozní oblast (formulá  a kontakt naleznete na www.rwe-ds.cz nebo 
Zákaznická linka 840 11 33 55). P i žádosti uvede žadatel naši zna ku ( íslo jednací) 
uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenské 



.j. HLUC/24434/2016/OV/He str. 11 

 
za ízení, které nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez 
provedené kontroly nesmí být plynovodní za ízení zasypáno. V p ípad , že nebudou 
dodrženy výše uvedené podmínky, je stavebník povinen na základ  výzvy 
provozovatele PZ nebo jeho zástupce doložit pr kaznou dokumentaci o nepoškození 
PZ b hem výstavby – nebo provést na své náklady kontrolní sondy v míst  styku stavby 
s PZ 

- plynárenské za ízení bude p ed zásypem výkopu ádn  podsypáno a obsypáno 
t ženým pískem, zhutn no a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu 
s SN EN 12007-1-4, TPG 70201, TPG 70204 

- neprodlen  po skon ení stavební innosti budou ádn  osazeny všechny poklopy a 
nadzemní prvky plynárenského za ízení 

- poklopy uzáv r  a ostatních armatur na plynárenském za ízení v etn  hlavních uzáv r  
plynu (HUP) na odb rném plynovém za ízení udržovat stále p ístupné a funk ní po 
celou dobu trvání stavební innosti 

- p ípadné z izování staveništ , skladování materiál , stavebních stroj  apod. bude 
realizováno mimo ochranné pásmo plynárenského za ízení (není-li ve stanovisku 
uvedeno jinak) 

- bude zachována hloubka uložení plynárenského za ízení (není-li ve stanovisku 
uvedeno jinak)  

- p i použití nákladních vozidel, stavebních stroj  a mechanism  zabezpe it p ípadný 
p ejezd p es plynárenské za ízení uložením panel  v míst  p ejezdu plynárenského 
za ízení      

17. Budou spln ny podmínky dané ve vyjád ení – UPC eská republika, s.r.o., .j. Ka/0473-
2015/nE ze dne 10.11.2015  
Ve staveništi p edm tné stavby se nachází vedení ve ejné komunika ní sít  a jeho 
ochranné pásmo spole nosti UPC. Ochranné pásmo VVKS je v souladu ustanovením § 
102 zákona . 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o zm n  n kterých 
souvisejících zákon , stanoveno rozsahem 1,5 m po stranách krajní hrany vedení VVKS 
(dále jen Ochranné pásmo). Podzemní VVKS jsou uloženy v pískovém loži voln  v zemní 
rýze, kryty cihlou, fólií nebo zákrytovou deskou nebo v chráni kách PE, optické kabely 
v chráni kách HDPE.  
Místa k ížení, soub h  nov  budovaných ploch, respektive upravovaných p vodních ploch 
s VVKS budou z rozebíratelné dlažby bez monolitického betonového podkladu. Obruby 
zpevn né plochy v severní ásti území (oblouk zpevn né plochy v míst  p echodu VVKS 
pod ulicí Ostravskou) nebudou ukládány do betonového lože. Použije se lemovací ocelový 
pás, aby se co nejmí  omezil p ístup k VVKS. V ostatních místech p í ného k ížení nesmí 
v žádném p ípad  dojít k zabetonování VVKS pod obruby. Výsadba nové zelen  je možná 
ve vzdálenosti nejmén  2,5 m od trasy vedení. Vsakovací bloky nesmí zasahovat do 
ochranného pásma VVKS. Jakékoliv úpravy i zm ny oproti p edložené dokumentaci, která 
je podkladem k tomuto vyjád ení, musí být dop edu projednány s pov enou osobou UPC – 
Klíma Boleslav, tel: 596 270 916, 606 776 105. Bez ohledu na všechna shora v tomto 
vyjád ení uvedené skute nosti je stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, povinen ídit se 
Všeobecnými podmínkami ochrany VVKS spole nosti UPC, které jsou nedílnou sou ástí 
tohoto vyjád ení. 
Všeobecné podmínky ochrany VVKS spole nosti UPC 

Obecná ustanovení 
- stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, je povinen p i provád ní jakýchkoliv inností, 

zejména stavebních nebo jiných prací, p i odstra ování havárií a projektování staveb, 
ídit se platnými právními p edpisy, technickými a odbornými normami, správnou praxí 

v oboru stavebnictví a technologickými postupy a u init veškerá opat ení nezbytná 
k tomu, aby nedošlo k poškození nebo ohrožení VVKS ve vlastnictví spole nosti UPC a 
je výslovn  srozum n s tím, že VVKS jsou zajiš ovány ve ve ejném zájmu a jsou 
chrán ny právními p edpisy.  

- p i jakékoliv innosti v blízkosti vedení VVKS je stavebník, nebo jím pov ená t etí 
osoba, povinen respektovat ochranné pásmo VVKS tak, aby nedošlo k poškození nebo 
zamezení p ístupu k VVKS. P i k ížení nebo soub hu inností s VVKS je povinen ídit 
se platnými právními p edpisy, technickými a odbornými normami, správnou praxí 



.j. HLUC/24434/2016/OV/He str. 12 

 
v oboru stavebnictví a technologickými postupy. P i jakékoliv innosti ve vzdálenosti 
menší než 1,5 m od krajního vedení vyzna ené trasy podzemních o VVKS (dále je 
PVKS) se musí pracovat s nejvyšší opatrností a jen s ru ním ná adím bez použití 
mechanizace 

- pro p ípad porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pov ené t etí osoby, 
založené Všeobecnými podmínkami ochrany VVKS spole nosti UPC je stavebník, nebo 
jím pov ená t etí osoba, odpov dný za veškeré náklady a škody, které spole nosti 
UPC vzniknou porušením jeho povinností 

- v p ípad , že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti p íslušného 
vyjád ení, musí být takto neplatné vyjád ení aktualizováno. Je t eba požádat o vydání 
nového vyjád ení, které bude podkladem pro následné vyty ení nebo ur ení polohy 
VVKS 

Sou innost stavebníka p i innostech v blízkosti VVKS 
- zapo etí inností je stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, povinen oznámit POS 

(pov ená osoba UPC eská republika, s.r.o.) a to v dostate ném asovém p edstihu 
(alespo  10 pracovních dní p ed zahájením stavebních prací). Oznámení musí 
obsahovat íslo vyjád ení, k n muž se vztahují tyto podmínky 

- p ed zapo etím zemních prací i jakékoliv jiné innosti je stavebník, nebo jím pov ená 
t etí osoba, povinen zajistit vyty ení a vyzna ení tras PVVKS na terénu dle polohopisné 
dokumentace. S vyzna enou trasou PVVKS prokazateln  seznámí všechny osoby, 
které budou innosti provád t 

- p i provád ní zemních prací v blízkosti PVVKS je stavebník, nebo jím pov ená t etí 
osoba, povinen postupovat tak, aby nedošlo ke zm n  hloubky uložení nebo 
prostorového uspo ádání PVVKS. Odkryté PVVKS je stavebník, nebo jím pov ená t etí 
osoba, povine zabezpe it proti prov šení, poškození a odcizení 

- p i zjišt ní rozporu mezi vyty ením/údaji o poloze PVVKS a skute ností, i p i jejím 
narušení stavebník zastaví pracovní innost a neprodlen  informuje POS, tím není 
dot ena trestní i hmotná odpov dnost stavebníka za zp sobné škody. V pracích lze 
pokra ovat až po projednání a schválení dalšího postupu 

- p i provád ní zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVVKS, je povinen stavebník, 
nebo jím pov ená t etí osoba, p ed zakrytím PVVKS vyzvat POS ke kontrole. Zához je 
oprávn n provést až poté, kdy prokazateln  obdržel souhlas POS. Pracovníci 
stavebníka provád jící zemní práce zhutní zeminu pod VVKS a to uloží p ed záhozem 
do pískového lože, vedení bude mechanicky chrán no (cihla, zákrytové desky, další 
zához proveden t íd nou zeminou), cca 30 cm pod definitivním povrchem bude 
umíst na výstražná fólie oranžové barvy 

- stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, není oprávn n manipulovat s kryty 
kabelových komor a vstupovat do kabelových komor bez souhlasu spole nosti UPC 

- stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, není oprávn n trasu PVVKS mimo vozovku 
p ejížd t vozidly nebo stavební mechanizací, a to až do doby, než PVVKS ádn  
zabezpe í proti mechanickému poškození. Stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, je 
povinen projednat s POS zp sob mechanické ochrany trasy PVVKS 

- stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, není oprávn n bez p edchozího projednání 
s POS jakkoliv m nit na trase PVVKS (v etn  ochranného pásma) niveletu terénu, 
vysazovat trvalé porosty ani m nit rozsah chodník , parkoviš , komunikací, zpevn ných 
ploch apod. 

- stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, není oprávn n užívat, p emis ovat a 
odstra ovat technologické, ochranné a pomocné prvky VVKS 

- stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, není oprávn n bez p edchozího projednání 
s POS jakkoliv manipulovat s p ípadn  odkrytými prvky VVKS, zejména s ochrannou 
sk íní optických spojek, optickými spojkami, technologickými rezervami i jakýmkoliv 
jiným za ízením VVKS 

- stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, je povinen každé poškození i krádež VVKS 
neprodlen  od okamžiku zjišt ní takové skute nosti, oznámit POS 

- stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, je povinen manipula ní a skladové plochy 
z izovat v takové vzdálenosti od NVVKS (nadzemního vedení ve ejné komunika ní 
sít ), aby innosti na/v manipula ních a skladových plochách nemohly být vykonávány 
ve vzdálenosti menší než 1 m od NVVKS 



.j. HLUC/24434/2016/OV/He str. 13 

 
- p i p eprav  nebo manipulaci vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou NVVKS 

je stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, povinen respektovat výšku vedení nad 
zemí, p ípad  pot ebnou zm nu výšky vedení projednat s POS 

 
Práce v budovách a odstra ování staveb 
- stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, je povinen p ed zahájením jakýchkoliv prací 

v budovách, kterými by mohl ohrozit stávající VVKS, prokazateln  kontaktovat POS a 
zajistit u spole nosti UPC bezpe né odpojení VVKS 

- p i provád ní inností v budovách je stavebník,  nebo jím pov ená t etí osoba, povinen 
v souladu s právními p edpisy, technickými a odbornými normami, správnou praxí 
v oboru stavebnictví a technologickými postupy, provést mimo jiné pr zkum vn jších i 
vnit ních vedení VVKS na omítce i pod ní 

Sou innost stavebníka p i p íprav  stavby 
- pokud by innost stavebníka, nebo jím pov ené t etí osoby, k níž je t eba povolení 

správního orgánu dle zvláštního právního p edpisu,. mohlo dojít k ohrožení i omezení 
VVKS,je stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, povinen kontaktovat POS a p eložit 
zakreslení VVKS do p íslušné dokumentace stavby (projektové, realiza ní, koordina ní 
atp.) 

- v p ípad , že pro innosti stavebníka, nebo jím pov ené t etí osoby, není t eba 
povolení správního orgánu dle zvláštního právního p edpisu, je stavebník, nebo jím 
pov ená t etí osoba, povinen p edložit zakreslení trasy VVKS i s p íslušnými kótami do 
zjednodušené dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze které bude zcela patrná míra 
dot ení VVKS 

- pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy 
zasahovaly do prostoru stávajících tras a za ízení VVKS, i do jejich ochranných 
pásem, je stavebník, nebo jím pov ená t etí osoba, povinen realizovat taková opat ení, 
aby mohla být provád na údržba a opravy VVKS a to i za použití mechanizace, 
otev eného plamene a podobných technologií      

18. Budou spln ny podmínky dané ve vyjád ení – editelství silnic a dálnic R, .j. 
54200/S3883/15Ro ze dne 30.11.2015  
- p i realizaci prací bude zajišt na bezpe nost všech ú astník  silni ního provozu 
- po ukon ení stavebních prací bude okamžit  do asné dopravní zna ení odstran no 
- stavební práce budou provedeny tak, aby nebylo narušeno odvodn ní silnice a 

plynulost nivelety vozovky 
- mechanismy stavby nesmí být odstavovány na státní silnici 
- vozovky bude udržována v istém stavu, p ípadné nánosy ne istot ze stavby budou 

okamžit  odstran ny 
- p i realizaci nesmí dojít k poškození nebo odstran ní dopravního zna ení 
- vodorovné dopravní zna ení bude provedeno nát rem plastovou hmotou 

s retroreflexním ú inkem a bude spl ovat podmínky stanovené v TP – 133 Zásady pro 
vodorovné dopravní zna ení na pozemních komunikacích a bude provedeno na 
náklady žadatele 

- po ukon ení stavebních prací je nutno do 2 let od dokon ení rekonstrukce stávající 
k ižovatky silnic I/56 a III/01137 provést majetkoprávní vypo ádání 

- na základ  geometrického plánu bude pozemek parc. . 4430/1 v k.ú. Hlu ín p eveden 
do vlastnictví M sta Hlu ína 

- editelství silnic a dálnic R, Správa Ostrava, si vyhazuje právo kontroly realizace a 
dopln ní svého vyjád ení   

19. Budou spln ny podmínky dané ve vyjád ení – editelství silnic a dálnic R, .j. 
006881/11300/2016 ze dne 2.2.2016  
- do dokumentace pro stavební povolení požadujeme doplnit o nové prov ení 

dostate ného rozhledu na výjezdu ze sil. III/01137 na sil. I/56 zákresem rozhledových 
trojúhelník  do situace, zejména s ohledem na možné p ekážky v rozhledu, zejména 
pokud jde o vzrostlé stromy v nároží. 

- dokumentaci ve stupni DSP si žádáme p edložit k vyjád ení 



.j. HLUC/24434/2016/OV/He str. 14 

 
20. Budou spln ny podmínky dané ve vyjád ení – Správy silnic Moravskoslezského kraje, 

p.o., st edisko Opava, .j. SSMSK/2016/31586/OP-TSÚ/MaJ ze dne 18.3.2015  
- p ed vydáním stavebního povolení požadujeme p edložit další stupe  PD, kde budou 

zapracovány požadavky z vyjád ení KÚ MSK Ostrava, SD R, OTPM Brno a Policie 
R, K PMS kraje 

- v dot eném úseku nedojde ke zhoršení odtokových pom r  
- p i realizaci stavby bude vozovka udržována v istém stavu, p ípadné nánosy ne istot 

ze stavby budou okamžit  odstran ny 
- vodorovné dopravní zna ení bude provedeno nát rem plastovou hmotou 

s retroreflexním ú inkem a bude spl ovat podmínky stanovené v TP – 133 
- po ukon ení stavebních prací na rekonstrukci stávající k ižovatky silnic I/56 a III/01137 

investor zajistí majetkoprávní vypo ádání 
- SSMSK Opava se nebude finan n  ani jinak podílet na uvedené akci  

21. Budou spln ny podmínky dané v koordinovaném závazném stanovisku – M stský ú ad 
Hlu ín, odbor výstavby, odd lení rozvoje, plánování a památkové pé e, spis. zn. 
45558/2015/ORPaPP/MI ze dne 18.12.2015  
Ve vztahu k zákonu . 254/2001 Sb., o vodách a o zm n  n kterých zákon  (vodní zákon), 
ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „vodní zákon“): 
- realizací zám ru a jeho užíváním nesmí dojít ke zne iš ování podzemních a 

povrchových vod 
- mechanismy, které budou používány ke stavebním pracím, musí být udržovány 

v nezávadném technickém stavu z hlediska úniku ropných látek 
- realizací zám ru nesmí dojít ke zhoršení odtokových pom r  v dané lokalit  
- kanaliza ní p ípojka musí být provedena jako vodot sná a tak, aby nedošlo ke menšení 

pr to ného profilu stoky, do které je zaúst na 
- konstruk ní prvky nesmí uvol ovat do vody toxické látky 

Ú astníci ízení, na n ž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 
M sto Hlu ín, odbor investic a správy m stského majetku, Mírové nám stí 24/23, 748 01  
Hlu ín 

Od vodn ní: 
Dne 30.3.2016 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umíst ní stavby. 

P i vymezování okruhu ú astník  územního ízení dosp l stavební ú ad k záv ru, že v daném 
p ípad  toto právní postavení p ísluší: 
- podle § 85 odst.  1 písm. a) stavebního zákona – žadateli – M sto Hlu ín, zastoupeno 

odborem investic a správy m stského majetku, Mírové nám stí 24/23, 748 01  Hlu ín 
- podle odst. 2 písm. a) stavebního zákona – vlastníku pozemku nebo stavby, na kterých má 

být požadovaný zám r uskute n n, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné v cné 
právo k tomuto pozemku nebo stavb  – editelství silnic a dálnic R, Na Pankráci 546/56, 
140 00  Praha, Moravskoslezský kraj, 28. íjna 2771/117, 70200 Ostrava, Správa silnic 
Moravskoslezského kraje, p ísp vková organizace, Úprkova 795/1, 70200 Ostrava,  RWE 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 40001 Ústí nad Labem, EZ Distribuce, a. s., Teplická 
874/8, 40502 D ín, Vodovody a kanalizace Hlu ín, s.r.o., Ostravská 124/18, 74801 Hlu ín, 
UPC eská republika, s.r.o., Závišova 502/5, 14000 Praha, eská telekomunika ní 
infrastruktura a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22  Praha, Technické služby Hlu ín, s.r.o., 
Úzká 717/3, 748 01  Hlu ín, RWE Distribu ní služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02  
Brno,    

- podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona – osobám, jejichž vlastnické nebo jiné v cné 
právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemk m nebo stavbám na nich m že být 
územním rozhodnutím p ímo dot eno – XXX 

V daném p ípad  dosp l stavební ú ad k záv ru, že vlastnická nebo jiná v cná práva 
k pozemk m a stavbám na nich, v etn  sousedních staveb nebo pozemk  jiných fyzických 
nebo právnických osob, než jak bylo stanoveno, rozhodnutím p ímo dot ena být nemohou.  



.j. HLUC/24434/2016/OV/He str. 15 

 
Spolek Zm na pro život z.s. požádal dne 12.10.2015 M stský ú ad Hlu ín, jakožto orgán státní 
správy, aby byl v souladu s § 70 zákona . 114/1992 Sb. ve zn ní pozd jších p edpis , (dále 
jen „zákon o ochran  p írody a krajiny“) p edem informován o všech zamýšlených zásazích 
a zahajovaných správních ízeních, p i nichž mohou být dot eny zájmy ochrany p írody 
a krajiny, chrán né podle tohoto zákona. 
Ú ast spolk  (respektive d íve ob anských sdružení) ve správních ízeních je upravena v § 70 
odst. 2 a 3 zákona o ochran  p írody a krajiny. Podle této úpravy je ob anské sdružení nebo 
jeho organiza ní jednotka, jehož hlavním posláním podle stanov je ochrana p írody a krajiny 
oprávn no požadovat u p íslušných orgán  státní správy, aby bylo p edem informováno 
o všech zamýšlených zásazích a zahajovaných správních ízeních, p i nichž mohou být dot eny 
zájmy ochrany p írody a krajiny, chrán né podle tohoto zákona, s výjimkou ízení navazujících 
na posuzování vliv  na životní prost edí podle § 3 písm. g) zákona o posuzování vliv  na životní 
prost edí. Stavební ú ad opat ením .j. HLUC/16155/2016/OV/He ze dne 20.4.2016 vyrozum l 
Zm nu pro život z.s. o zahájení správního ízení. Spolek Zm na pro život z.s. se jako ú astník 
do tohoto ízení nep ihlásil.    

Stavební ú ad opat ením .j. HLUC-18054/2016/OV/He ze dne 2.5.2016 oznámil zahájení 
územního ízení známým ú astník m ízení a dot eným orgán m. Sou asn  podle ustanovení 
§ 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože mu byly dob e známy 
pom ry v území a žádost poskytovala dostate ný podklad pro posouzení zám ru, a stanovil, že 
ve lh t  do 15 dn  od doru ení tohoto oznámení mohou ú astníci ízení uplatnit své námitky a 
dot ené orgány svá závazná stanoviska.  

Stavební ú ad posoudil zám r žadatele v souladu s § 90 stavebního zákona dle písm. a) až e): 
a) s vydanou územn  plánovací dokumentací – pozemky, na kterých bude stavba umíst na, 

se dle územního plánu m sta Hlu ína, schváleného dne 29.6.2004, nacházejí v zón  U-OV  
– Území ob anské vybavenost, ve které je, mimo jiné, p ípustné umis ovat odstavná stání a 
garáže pro zam stnance i návšt vníky, nezbytné technické vybavení, p íslušné komunikace 
p ší, cyklistické a ve ejná prostranství, a v zón  U-VZ – Území park  a ve ejné zelen , ve 
které je vhodné umis ovat vysokou, st ední a nízkou zele , travnaté plochy a vodní plochy, 
a jako p ípustné je vhodné umis ovat p ší a cyklistické komunikace, kondi ní dráhy, plastiky, 
památníky, fontány, d tská h išt , lavi ky, odpo inkové prostory, m stský mobiliá , stavby 
ob anského vybavení malého rozsahu, které bezprost edn  souvisí s kulturní, sportovní a 
rekrea ní funkcí a s rozvojem turistického ruchu, pr chod liniových ástí technické 
infrastruktury. Dle posouzení stavebního ú adu je umis ovaná stavba v souladu s vydanou 
územn  plánovací dokumentací.  

b) s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území, s požadavky na ochranu 
architektonických a urbanistických hodnot v území – navrhovaná stavba "Prostor p ed KD v 
Hlu ín  v etn  navazujících parkových ploch" je dle poskytnutých parametr  v souladu 
s cíli a úkoly územního plánování, p edevším s ustanoveními § 18 a 19 stavebního zákona. 
Posuzovaná stavba je v souladu s vydanou územn  plánovací dokumentací a svým 
charakterem neovlivní architektonické ani urbanistické hodnoty v území. 

c) s požadavky stavebního zákona a jeho provád cích právních p edpis , zejména 
s obecnými požadavky na využívání území – umíst ní stavby "Prostor p ed KD v Hlu ín  
v etn  navazujících parkových ploch" na výše uvedených pozemcích vyhovuje vyhlášce . 
501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve zn ní pozd jších p edpis . 
V projektové dokumentaci pro stavební povolení bude prokázáno, že stavba vyhovuje 
rovn ž technickým požadavk m pro vodní díla stanoveným vyhláškou . 590/2002 Sb., 
v platném zn ní.  

d) s požadavky na ve ejnou dopravní a technickou infrastrukturu – posuzovaný stavební 
zám r nevyžaduje nové nároky na dopravní a technickou infrastrukturu – jedná se o úpravu 
stávajících staveb ve ejné dopravní a technické infrastruktury  

e) s požadavky zvláštních právních p edpis  a se stanovisky dot ených orgán  podle 
zvláštních právních p edpis , pop ípad  s výsledkem ešení rozpor  a s ochranou práv 
a právem chrán ných zájm  ú astník  ízení – žádost o vydání rozhodnutí o umíst ní 
stavby "Prostor p ed KD v Hlu ín  v etn  navazujících parkových ploch" byla doložena 
koordinovaným závazným stanoviskem M stského ú adu Hlu ín, odboru výstavby, 



.j. HLUC/24434/2016/OV/He str. 16 

 
odd lení rozvoje, plánování a památkové pé e, stanoviskem Krajského ú adu 
Moravskoslezského kraje, odboru dopravy, stanoviskem Policie eské Republiky, odboru 
dopravní policie, vyjád ením M stského ú adu Hlu ín, odboru výstavby, odd lení silni ního 
hospodá ství, ze kterých vyplývá, že je v souladu s požadavky zvláštních právních p edpis  
a se stanovisky dot ených orgán  podle zvláštních právních p edpis . Dokumentace 
stavby je zpracována v souladu s vyhláškou . 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpe ujících bezbariérové užívání staveb. 

Bylo doloženo: 
- vyjád ení – M stský ú ad Hlu ín, odbor výstavby, odd lení rozvoje, plánování a památkové 

pé e, spis. zn. 45558/2015/ORPaPP/MI, .j. HLUC/52132/2015/ORPaPP/MiJ ze dne 
18.12.2015  

- koordinované závazné stanovisko - M stský ú ad Hlu ín, odbor výstavby, odd lení rozvoje, 
plánování a památkové pé e, spis. zn. 45558/2015/ORPaPP/MI, .j. 
HLUC/52125/2015/ORPaPP/MiJ ze dne 18.12.2015 

- smlouva o budoucí smlouv  o z ízení v cného b emene – M sto Hlu ín – RWE GasNet, 
s.r.o., ze dne 8.1.2016  

- smlouva o zajišt ní p eložky plynárenského za ízení a úhrad  náklad  s ní souvisejících – 
M st Hlu ín – RWE GasNet, s.r.o., ze dne 8.1.2016  

- smlouva o budoucí smlouv  o z ízení v cného b emene – M sto Hlu ín – RWE GasNet, 
s.r.o., ze dne 9.1.2016  

- smlouva o zajišt ní p eložky plynárenského za ízení a úhrad  náklad  s ní souvisejících – 
M st Hlu ín – RWE GasNet, s.r.o., ze dne 1.12.2015  

- vyjád ení – Správa silnic Moravskoslezského kraje,p ísp vková organizace, st edisko 
Opava, .j. SSMSK/2016/31586/OP-TSÚ/MaJ ze dne 18.3.2016  

- stanovisko – Krajský ú ad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy, .j. MSK 23118/2016 
ze dne 25.2.2016 

- stanovisko – Krajský ú ad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy, .j. MSK 140792/2016 
ze dne 8.1.2016 

- stanovisko – Policie eská republiky, krajské editelství Policie Moravskoslezského 
kraje,odbor služby dopravní policie, .j. KRPT-245866-1/ J-2015-0700DP ze dne 
10.11.2015  

- vyjád ení – editelství silnic a dálnic R, .j. 006881/11300/2016 ze dne 2.2.2016  
- vyjád ení – editelství silnic a dálnic R, .j. 54200/S3883/15Ro ze dne 30.11.2015  
- vyjád ení – M stský ú ad Hlu ín, odbor výstavby, odd lení silni ního hospodá ství, spis. zn. 

46930/2015/OSH/KZ, ze dne 30.11.2015  
- vyjád ení – eské radiokomunikace, a.s., .j. UPTS/OS/126546/2015 ze dne 26.11.2015  
- vyjád ení – UPC eská republika, s.r.o., .j. Ka/0473-2015/Ne ze dne 10.11.2015  
- stanovisko – RWE Distribu ní služby, s.r.o., .j. 5001187606 ze dne 29.9.2015  
- stanovisko – RWE Distribu ní služby, s.r.o., .j. 5001242458 ze dne 1.2.2016  
- stanovisko – RWE Distribu ní služby, s.r.o., .j. 5001231795 ze dne 5.1.2016 
- stanovisko – Vodovody a kanalizace Hlu ín, s.r.o., ze dne 30.9.2015  
- stanovisko -  Vodovody a kanalizace Hlu ín, s.r.o., ze dne 9.9.2015   
- stanovisko - Vodovody a kanalizace Hlu ín, s.r.o., ze dne 4.12.2015  
- vyjád ení – EZ Distribuce, a.s., .j. 1079674982 ze dne 3.11.2015    
- vyjád ení – eská telekomunika ní infrastruktura a.s., ze dne 4.12.2015  
- vyjád ení – TS Hlu ín s.r.o., ze dne 19.11.2015  
- závazné stanovisko – Ministerstvo obrany, sekce ekonomická a majetková, spis. zn. 

56052/2015-8201-OUZ-BR ze dne 27.5.2015  
- vyjád ení – Správa silnic Moravskoslezského kraje, p.o. , st edisko Opava, .j. 

SSMSK/2015/13705/OP-TSÚ/MaJ ze dne 6.8.2015  
- vyjád ení – Povodí Odry, s.p., .j. 06742/9232/810.10/2015 ze dne 21.7.2015 
- vyjád ení – Armádní servisní, p.o., zn. 934/2015 ze dne 19.5.2015  
- vyjád ení – Veolia Pr myslové služby R, a.s., .j. EGV 468/2015 ze dne 6.6.2015  
- vyjád ení – NET4GAS, s.r.o., .j. 3376/15/OVP/N ze dne 13.5.2015  
- vyjád ení – Teplo Hlu ín, spol. s r.o., .j. 57/2015 ze dne 25.5.2015  



.j. HLUC/24434/2016/OV/He str. 17 

 
- vyjád ení – Správa železni ní dopravní cesty, s.o., ze dne 15.5.2015  
- vyjád ení – TS Hlu ín s.r.o., ze dne 21.5.2015  
- vyjád ení – Hlucin.net, s.r.o., .j. 172015 ze dne 22.5.2015  
- vyjád ení – UNI Promotion s.r.o., .j. 111403461 ze dne 31.5.2015  
- vyjád ení – EZ Energo, s.r.o., .j. 0000137298/236/13.5.2015 ze dne 15.5.2015  
- vyjád ení – Veolia Energie R, a.s., . .j. 24550/Lie/140515-6 ze dne 14.5.2015  
- vyjád ení – D - Telematika a.s., .j. 10160/15 ze dne 20.5.2015  
- vyjád ení – Vodafone Czech Republic a.s., ze dne 25.5.2015  
- vyjád ení – T-Mobile Czech Republic a.s., .j. E10252/15 ze dne 13.5.2015  
- vyjád ení – Vodovody a kanalizace Hlu ín, s.r.o., ze dne 26.5.2015                 
- vyjád ení – UPC eská republika, s.r.o., .j. E007388/15 ze dne 22.5.2015   
- vyjád ení – eské radiokomunikace a.s., .j. UPTS/OS/119072/2015 ze dne 19.10.2015  
- vyjád ení – O2 Czech Republic, a.s., .j. 596581/15 ze dne 13.5.2015 
- sd lení – EZ ICT Services, a.s., .j. 0200316751 ze dne 13.5.2015 
- sd lení – EZ Distribuce, a.s., .j. 0100419682 ze dne 22.5.2015  

Stavební ú ad zajistil vzájemný soulad p edložených závazných stanovisek dot ených orgán  
vyžadovaných zvláštními p edpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Sou asn  do 
podmínek rozhodnutí zahrnul podmínky vlastník  nebo správc  inženýrských sítí. 

Stavební ú ad dal podle § 36 odst.3 zákona . 500/2004 Sb., správní ád, ve zn ní pozd jších 
p edpis , možnost ú astník m ízení, aby se p ed vydáním rozhodnutí mohli vyjád it k jeho 
podkladu i ke zp sobu jeho zjišt ní, pop ípad  navrhnout jeho dopln ní.  

Stavební ú ad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
p edpis  ve výroku uvedených. 

Ú astníci ízení: 
M sto Hlu ín, odbor investic a správy m stského majetku, Zm na pro život z.s., 

editelství silnic a dálnic R, Správa silnic Moravskoslezského kraje, p ísp vková 
organizace, Moravskoslezský kraj, XXX, EZ Distribuce, a. s., RWE GasNet, s.r.o., RWE 
Distribu ní služby, s.r.o., UPC eská republika, s.r.o., Vodovody a kanalizace Hlu ín, 
s.r.o., eská telekomunika ní infrastruktura a.s., TS Hlu ín s.r.o. 

Vypo ádání s návrhy a námitkami ú astník : 
-  Ú astníci neuplatnili návrhy a námitky. 
Vyhodnocení p ipomínek ve ejnosti: 
- P ipomínky ve ejnosti nebyly podány. 
Vypo ádání s vyjád eními ú astník  k podklad m rozhodnutí: 
- Ú astníci se k podklad m rozhodnutí nevyjád ili. 

Pou ení ú astník : 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dn  ode dne jeho oznámení.  Odvolání se podává 
u odboru výstavby M stského ú adu Hlu ín. O odvolání rozhoduje Krajský ú ad 
Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování, stavebního ádu a kultury, 28. íjna 117, 
702 00 Ostrava.  

Odvolání se podává s pot ebným po tem stejnopis  tak, aby jeden stejnopis z stal správnímu 
orgánu a aby každý ú astník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li ú astník pot ebný po et 
stejnopis , vyhotoví je správní orgán na náklady ú astníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou ást rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti od vodn ní rozhodnutí je nep ípustné. 

Stavební ú ad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doru í žadateli stejnopis 
písemného vyhotovení územního rozhodnutí opat ený doložkou právní moci spolu s ov enou 
grafickou p ílohou, stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opat ený doložkou 
právní moci doru í také místn  p íslušnému obecnímu ú adu, pokud není stavebním ú adem, a 



.j. HLUC/24434/2016/OV/He str. 18 

 
jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu ú adu p íslušnému k 
povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o 
umíst ní stavby platí po dobu trvání stavby i za ízení, nedošlo-li z povahy v ci k jejich 
konzumaci. 

Dokon enou stavbu p eložky plynu, p eložky vedení CETIN a rozvodu VO lze užívat jen na 
základ  kolauda ního souhlasu. Podle ustanovení § 122 stavebního zákona souhlas vydává na 
žádost stavebníka p íslušný stavební ú ad. Žádost o vydání kolauda ního souhlasu stavebník 
podává na p edepsaném formulá i.  
 
 
„otisk ú edního razítka“ 
 
 
Iva Hermanová, v.r. 
referent odboru výstavby 
 
 
 
 
P íloha:   
- ov ený situa ní výkres  
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona . 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve zn ní pozd jších 
p edpis , se nevym uje. 
 
Obdrží: 

ú astníci ízení dle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona (dodejky do vlastních rukou): 

M sto Hlu ín, zastoupeno odborem investic a správy m stského majetku, Mírové nám stí .p. 
24/23, 748 01  Hlu ín 
 
ú astníci ízení dle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (dodejky do vlastních rukou): 

editelství silnic a dálnic R, IDDS: zjq4rhz 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, p ísp vková organizace, IDDS: jytk8nr 
Moravskoslezský kraj, IDDS: 8x6bxsd 
RWE GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 

EZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
UPC eská republika, s.r.o., IDDS: 4hds44f 
Vodovody a kanalizace Hlu ín, s.r.o., IDDS: qw9a5vi 
RWE Distribu ní služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

eská telekomunika ní infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
TS Hlu ín s.r.o., IDDS: w9d8myx 
 
ú astníci ízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (dodejky do vlastních rukou): 

XXX 
 
dot ené orgány (dodejky): 
M stský ú ad Hlu ín, odbor životního prost edí a komunálních služeb, Mírové nám stí .p. 
24/23, 748 01  Hlu ín 
M stský ú ad Hlu ín, odbor výstavby - odd lení silni ního hospodá ství, Mírové nám stí .p. 
24/23, 748 01  Hlu ín 
M stský ú ad Hlu ín, odbor výstavby - odd lení rozvoje, plánování a památkové pé e, Mírové 



.j. HLUC/24434/2016/OV/He str. 19 

 
nám stí .p. 24/23, 748 01  Hlu ín 
Krajský ú ad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy, IDDS: 8x6bxsd 
Policie eské republiky, Krajské editelství, dopravní inspektorát Opava, IDDS: n5hai7v 
 
 








		2016-09-29T12:57:49+0000
	Eliška Pavlíková
	Sdělení




